
Vasara skubotai slenka
PRIE PABAIGOS

Vasaros jau nedaug beliko. O 
kaip greitai ji prabėgo! Dar 
pora, trejetą savaičių ir ateis 
rugsėjo pradžia, ‘'Darbo Diena" 
ir atostogų sezono užbaiga. Ne 
visi spėjom kur nors išvažiuoti 
ilgesniam laikui ir pasigerėti 
gamtos grožybėmis. Būdami gi 
visą laiką miestuose, mes paty- 
rėm tik vasaros kaitrą, slegian
ti, troškinantį orą, tai ir viskas.

Laimė dar, kad daugelis lie
tuvių turi prie savo namu dar
želiu, kuriuose išaugina įvai
riaspalviu gėlių, medelių ir ža
lios pievos. Tuom viskuom ga
lima pasigerėti ir pasidžiaugti. 
Lietuviu darželiai ir šia vasarą 
buvo patys gražiausi Chicagoje.
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Jau esame rašė apie lietuvį 

mokslininką Aleksandrą Kur
čiu (Curtius), kuris 1659 metais 
įsteigė New Amsterdame (anks
tyvesnis New York vardas) pir
mutine aukštesne mokvkla. Jis 
pradžioie nuvvko iš Lietuvos Į 
Holandiia, n iš ten atnlaukė i 
ši kontinentą. Oficialiuose už
rašuose, kurie užsiliko iki mūsų 
laiku, jis 'H,a oažvrhėtas kaipo 
"Lietuvos Didžiūnas".

Neoaisant i tai, lenkai dabar 
bardo r>acisavin+i ir ii. New 
Yorke ir kitur iie olanuo?a at- 
žvmėti 3H0 metu sukakti nuo 
5o atvvkilmo i šia sali. Tie žmo
nės. matomai, mėgsta puoštis 
svetimomis dunksnotais.
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Chruščiovas dabar atakuoja 

Adenauerį, panašiai kaip Hitle- j 
ris atakavo Benešą, pirm užgro- į 
bimo Sudetų ir visos Čechoslo- r 
v aki jos.

Kremliaus diktatorius prie 
kiekvienos progos pabrėžia, jog 
jis, Adenaueris, yra tikroji kliū- > 
iis susitarimui su Jungtinėms 
Valstybėms. Todėl, savaime ai
šku, kad jeigu Washingtonas ' 
atsižadėtų Adenauerio ir pačios 
vakarų Vokietijos, kaip anglai 
ir prancūzai atsižadėjo anais 
laikais Čechosovakijos, tai Chru i 
ščiovas sutiktų likviduoti šaltą
jį karą ir daugiau negamintų 
tokių raketų, kurios perlėktų 
Atlantiką.

Chruščiovas tiki, jog šį taip 
plačiai išgarsintą "bargeną" jam 
pasiseks parduoti atvykus į 
Washingtona. ■'
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Garsus amerikiečių rašytojas 

Carl Sandburg, kurio tėvai at
vyko iš Švedijos prieš 86 me- 
tus, dabar svečiuojasi tame kra- , 
šte. Švedų-Amerikiečių dienoje, 
surengtoje Stockholme, Sand- Į 
btirg pasakė kalbą, kuri su jau- j 
dino klausytojus iki ašarų.

Tas rašytojas, poetas ir Lin- 
colno biografijos autorius, jau 
yra 81 metų amžiaus. Aplanky
damas savo tėvų kraštą, jis į- 
vykdęs ilgų metų troškimus ir 
svajones.

Taip, jis galėjo ta padaryti, 
nes Švedija yra laisva šalis.
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Garsindamas Bendruomenės 

suvažiavimą, kuris turės įvykti 
rugsėjo 5-6 dienose. Detroite, 
St. Barzdukas paskelbė ‘'Drau
ge" dar vieną atsišaukimą, 
kviesdamas visus atvykti į tą 
sueigą.

Pasidžiaugęs kad daug yra 
rašoma lietuvių spaudoje apie 
Bendruomenę, Barzdukas pažy
mi:

"Tiesa, netrūksta šiuose pasi
sakymuose neigiamų ir nieki
namų balsų. Nevienam (tokių 
nadaug) vis dar atrodo, kad 
Bendruomenė kaip organizacija 
esanti nereikalinga. Tuščia bū
tų su jais ginčytis: kas įsitiki
nęs Bendruomenės nereikalin
gumu — kaip dabar į jo galvą 
įsprausti, kad Bendruomenė rei-

BRUOŽAI,
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Kokiais Tikslais 
Atvyks Nikita?

: Jis Ješkos Pripažinimą
Pavergtų Kraštų

Žinomas kolumnistas Walter 
| Lippman tikrina, jog Nikita 
Chruščiovas atvyksta į Wash- 

i ingtoną išgauti pripažinimą 
“status quo” — esamos padėties 

• rytų ir centro Europoje, tai yra, 
kad visi tie kraštai, kurie po 
pereito karo pakliuvo i Sovietų 
kontrolę, pasiliktų nuolatinėje 
Maskvos “globoje”.

Chruščiovas bandys Įtikinti 
prez.Eisenhoweri, jog toks pri
pažinimas likviduotų šaltąjį ką
rą ir paskatintų nusiginklavimą.

Pasak Walter Lippman, Wa
shingtone esą pritarėjų tokiai 
“realiai politikai’*; kuri apsau
gotų mus nuo gręsiančio karo.

Paulina Kastrinienė
Užmušta Gatvėje, 
Marquette Parke

Chicago, Ill. — Policija dabar 
bando patirti kas užmušė Pau
lina Kastrtnienę, 47 metų, gy
venusią 7210 S. Mozart St. Ji 
buvo surasta jau negyva gatvė
je prie 72-ros ir California Av. 
Matomai ji bandė pereiti gatvę, 
ip automobilis ar trekas ją par
bloškė ir paskiau pabėgo nesu- i 
Stojęs.

Tyrinėdama laboratorijoj tos
moteriškės drabužius, policija 
tikisi sužinoti kas ją nužudė — 
automobilis ar trokas.

Nebūk išlepęs, neniekink, pas
kui ir to neturėsi.

kalinga, jei tokiam daiktui ten 
nėra vietos..."
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Mūsų supratimu, taip vadina

moji opozicija prieš Bendruo
menę nesako, kad toji organi
zacija yra nereikalinga. Tai bū
tų neprotingas tvirtinimas, nes 
Bendruomenė atsirado, įsikūrė, 
Auri valdybą, laiko suvažiavi
mus ir dažnai figūruoja spau
doje. Reiškia, kam nors ji yra 
gera ir reikalinga.

Bet tegul Bendruomenė nesi
tiki, kad visi, be niekur nieko, i 
pultų į jos glėbį ir atsiduotų ■ 
jos vadovybei. Esamose aplin- Į 
kybėse tai nėra įmanoma.
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Bendruomenė pati savęs dar 

nesugaudo. Jos tikslai geri, bet 
ji neturi sudariusi reikalingo 
veiklos aparato, nėra paruošusi 
žmonių platesniems darbams. 
Dėka tam, vietoje apjungimo. 
Bendruomenė daugiau suskaldo; 
vietoje * praktiškų, kūrybinių 
darbų, turime krūvas rezoliu
cijų ir nesibaigiančių diskusijų.

Pats St. Barzdukas pripažįs
ta, jog ne viskas tvarkoje ir jų 
pastogėje. Savo straipsnyje jis 
pareiškia:

"Visi matome, kad Bendruo
menei reikia pajudėti. Dabarti
nių priemonių ir metodų nepa
kanka".

Kai tokius pareiškimus pada
ro opozicija, tai p. Barzdukas 
tuojau sušunka, jog tai yra "pa
mazgų laistymas".

Midwest Inta-library Center, Oacatfa

PENKTADIENIS, RUGPIŪČIO-AUGUST 14 D., 1959 M.

Taip atrodė iš oro Roseburg (Oregon) po įvykusios dinamito eksplozijos, kuri išgriovė miesto 
centrą. Nukentėjo dvylika kvartalu. Užmuštų skaičius siekia per 20, o sužeistu — 100 su viršum. 
Dinamitas buvo vežamas sunkvežimiu.

SENESNIO AMŽIAUS ŽMONIŲ 1959 m Bus Geri 
BŪVIS JV. ESĄS GAN SUNKUS Auto Pramonei

Dabartinių Pensijų Toli Gražu 
Neužtenka Pragyventi

Automobilių unijos atstovas 
Richard Leonard, tos unijos pre 
zidento Walter Reuther padė
jėjas, liudijo J. V. V. Senato 
Komisijos posėdyje apie dauge
lio senesnių žmonių sunkia me
džiaginę padėti Amerikcje.

Esą, tokio amžiaus amerikie
čių turi išgyventi iš kuklių pen
sijų arba iš menkų piniginių 
atsargų. Jų medžiaginė padėtis 
metams slenkant blogėja, nes 
pragyvenimo išlaidos visą laiką 
kylą. Daugumas tų senų žmo
nių tiesiog neišgali išgyventi: 
turi tenkintis menka pastoge ir 
nepakankamu maistu. Prieš šim 
tą metų senukų padėtis Ameri
koje buvo žymiai geresnė, nes 
tada jie dažniausiai gyveno far- 
mose ir turėjo progų pasigamin
ti pakankamai maisto. Šiandie 
nemažai senukų gyvena tiesiog 
pusbadžiu.

Richard Leonard mano, jog 
Amerika privalo įgyvendinti 
ką nors panašaus į Towsendo

Palyginus Svori ir 
Matus Vartojamus 
Čia ir Lietuvoje
Kaikuriems būtų naudinga 

turėti prie savęs palyginimą 
svorio ir atstumo matavimus 
čia ir Lietuvoje.

Metras, turįs 100 centimetrų, 
sudaro 39 ir vieną trečdalį co
lio. Viename coliuje yra du ir 
trys ketvitadaliai centimetrų.

Kilometras susidaro iš 100 
metrų. Dešimt kilometrų yra ly
gūs pušseptintai amerikoniškai 
myliai (65 mylios — 100 kilo
metrų).

Kilogramas turi maždaug du 
ir ketvirtadalį amerikoniškų 
svarų. Kilograme yra 1000 gra
mų, o 28,35 gramų sudaro vie
ną unciją.

Vienas amerikoniškas galio-
nas yra lygus 41/2 litrų. i Kauną ir kitas vietoves, kur ge”.

planą, kad užtikrinus senes
niems žmonėms pragyvenimo 
šaltinius. Senu žmonių skaitli
nės kasdien didėja, jų jau yra 
milionai, bet Amerikoje, atro
do, nėra kam jų likimu susirū
pinti.

PREZ. EISENHOWERIS
PASILIEKA ŪKYJE

Washington. — Pirm išvyki
mo i Europą rugpjūčio 26 die
na, prez. Eisenhower ruošiasi 
pailsėti ilgesnį laiką savo far- 
moje netoli Gettvsburgo. To 
miesto viešbutyje pereitą ant
radienį atidarytas ir prezidento 
ofisas su didesniu štabu darbi
ninkų.

Vietoje Nuostolių 
Dabar Turi Pelno

Studibaker Packard Corp, 
pirmoje šių metų dalyje padarė 
gryno pelno $12,073,281. Tuo 
pat laiku pereitais metais fir
ma turėjo 13 milionų dolerių 
nuostolių.

Tą pelną dabar atneša ma
žiukas automobiįis “Lark”.

Atvykusių į Lietuva'Turistų7 
Nepaliekama be Priežiūros
Turi Keliauti į Tas Vietas, 
Kur Juos Veža

Nuvykę iš Amerikos į okup. 
Lietuvą “ekskursantai”, nepai
sant į savo išreikštus prielan
kumus paleckiniam režimui, nė
ra leidžiami vykti ten kur jie 
norėtų arba pavieniui keliauti 
4š vieno miesto į kitą, arba į
savo tėviškes.

Visi jie yra laikomi krūvoje, 
po priežiūra “palydovų”, ir ve
žiojami viename buse. Jie buvo 
nugabenti į Klaipėdą, Palangą,

Tikisi Parduoti Rekordinį
Skaičių Automobiliu *- 4.

Išvakarėse pasirodymo naujų 
modelių automobilių pramonėj, 
yra pagrindo manyti, jog 1959 
metai bus rekordiniai pardavi
me mechanizuotų vežimų.

Ward’s Automotive Reports 
teigia, jog šiais metais bus par
duota 6.265,000 mašinų, kas bū
tų 47.6 7< daugiau, negu perei
tais 1958 metais. Tuom pat sy
kiu numatoma, jog nuo spalio 
iki gruodžio mėnesio General 
Motors, kordas ir Chrysler iš
leis 204,000 mažųjų automobi
lių.

PADIDĖJO SKAIČIUS
SERGANČIŲ POLIO

Washington. — Sveikatos de
partamento pranešimu, pastaro
mis dviem savaitėm susirgimas 
polio liga žymiai padidėjo ir 
pasiekė 372 atsitikimų.

Nuo pradžios šių metų visoje 
šalyje buvo 1,518 susirgimų po
lio, tuom tarpu kaip Į tą patį 
laiką pereitais metais metais 
buvo 673.

| Nebūk godus — kiek apžioji, 
j tiek kąsk.

juos pasitiko išanksto paruoštos 
delegacijos. Pačiame Vilniuje 
jiems aprodyta komunistų par
tijos biurai, kaikurios dirbtu
vės, muziejai, teatrai, sodai ir 
pan., bet paskui juos visad se
kė “palydovai”. Su vietiniais 
žmonėmis jie galėjo kalbėti tik 
akivaizdoje vietinių sargų.

Visi tie “turistai” apgyven
dinti ir viename Vilniaus vieš
butyje, Stalino prospekte, ku
ris skaitosi vienas geriausių, 
nors pastatytas prieš 70 metų

St Geor-ir anksčiau vadinosi

Ragina Prez. Eisenhower!
Kalbėti su Nikita Apie Laisvę

NORI UŽBĖGTI UŽ AKIŲ KOKIOMS NORS 
NUOLAIDOMS PAVERGTŲ SĄSKAITOJE

Washington, D. C. — Chruščiovo atvykimas į Jungtines 
Valstijas ir numatyti pasikalbėjimai su prez. Eisenhoweriu, ge
rokai išjudino ir Kongreso atstovus. Pastarieji yra susirūpinę, 
kad tuose pasikalbėjimuose neatsitiktų kas nors panašaus, kas 
įvyko Jaltoje arba Potsdame, kai ištisi kraštai buvo pavesti So
vietų “globai” neapribotam laikui.

Turėdamas tai galvoje, kongresmanas Roman Pucinski 
(dem. iš III.) atsišaukė į visą Atstovų Butą ragindamas, kad tas 
priimtų rezoliuciją, reikalaujančią prez. Eisenhowerio iškelti 
pasitarimuose su Chruščiovu ir pavergtų tautų išlaisvinimo 
klausimą.

Pasaulinė Paroda 
New Yorke 1964 m.

New Yorko miestas sumanė I 
rengti tokią pasaulinę parodą,' 
kokios dar niekur nėra buvę. 
Ji numatyta 1964 metais, Meacf- 
Parke, kur panaši paroda įvyko i 
1939-40 metais. Paruošimo dar-| 
bams skiriama pusė biliono do-' 
lerių.

Ilgai netrukus New Yorko 
miesto majoras Richard Wag-Į 
nėr atsikreips į prezidentą Ei- 
senhowerj, prašydamas, kad jis 
užkviestų kitas šalis dalyvauti 
šioje parodoje.

LEISTA BUČIUOTIS
TIKTAI VEDUSIEMS I_________
Vėliausias patvarkymas vie

šosiose pajūrio maudynėse Ko
penhagoje, Danijoje, leidžia bu
čiuotis pliažuose tik vedusioms 
poroms. Nevedusieji asmenys 
gali naudotis ta privilegija tik 
prieš tai apsirėdę.

Kardinolų Atostogos
_________ I

Pereita ketvirtadieni 24 esan
tieji Romoje kardinolai apsilan
kė pas popiežių ir paprašė kad 
jiems leistų išvykti atostogoms. 
Prašymas buvo patenkintas ir į 
dauguma jų neužilgo išvyks į 
kitas šalis.

PRISTATYS LAIŠKUS
RAKIETŲ PAGALBA

Karo aviacija daro bandymus 
siųsti paštą raketų pagalba.

Pulkininkas Henry E. War
den, šio klausimo žinovas pa
reiškė:

“Nėra jokios abejonės, kad 
netrukus paštas bus siunčiamas 
raketų pagalba. Panašios nau- 
jienybės ateina į gyvenimą žy
miai greičiau, negu daugumas 
mūsų įsivaizduoja”.

SOVIETŲ PARKOLA

Indijos vyriausybė sutiko pri
imti iš Sovietų Sąjungos pasko
lą sumoje 1,800 milionų rublių 
(405 milionų dolerių). Didesnė 
dalis tų pinigų eis nupirkimui 
sovietų pramonės gaminių, ku
riuos parūpins Mąskvos paverg 
tieji kraštai.

Lithuanian National League 
of America

Consisting of 100 Branches Located | 
in all Principal Cities of the 

United States.
840 W. 33rd St., Chicago 8, Ill. I 
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Kongresmanas R. Pucinski 
savo prašyme pabrėžia, kad vi
ceprezidento Nixon’o entuzias
tingas sutikimas Varšuvoje bu
vo “aiški demonstracija”, kaip 
lenkai, o lygiai ir kitų už gele
žinės uždangos pavergtų vals
tybių gyventojai, trokšta savi
stovumo ir laisvės.

Rezoliucija siekia, kad JAV. 
Kongresas patvirtinu, jog Kon
greso tikslas yra padėti sugrą
žinti Europos pavergtoms tau
toms teisę laisvai pasirinkti vai 
dymosi būdus, o taip pat lais
vai apsispręsti ir dėl politinės 
krašto sistemos.

Cangr. Pucinski į Chruščiovo 
atsilankymą Amerikoje žiūri 
labai kritiškai. Jisai pareiškė, 
jog Nikitos vizitas “pavergtie
siems bus demoralizuojantis 
veiksnys ir didelis smūgis 
tiems, kurie su tokia nuostabia 
drąsa kovoja su komunistine 
priespauda.

Bet kai Chruščiovas jau at
vyksta į Ameriką — sako kong. 
Pucinski — prezidentas Eisen- 
howeris privalo aiškiai iškelti 
faktą, kad Rusijos užsienių po
litika iki tol kels įtarimus, kol 
Rusija daugelį tautu už gele
žinės uždangos tebelaikys ver
gijoje.

Iš atsilankymo į JAV Chruš
čiovas privalo išsinešti aiškų įs
pūdį, kad kelias į taiką veda 
tik per išlaisvinimą iš vergi
jos Lenkijos, Lietuvos. Latvi
jos, Estijos, Čekoslovakijos, 
Vengrijos, Rumunijos ir Bulga
rijos.

Mažėja Bedarbė

Per du pastaruosius mėnesius 
dirbančiųjų žmonių skaitlinė 
Amerikoje žymiai padidėjo. Per 
liepos mėn. nuolatinį darbą jau 
turėjo 67,600,000 gyventojų.

Šis Bankas Nežinojo 
Dolerio Vertės

Lafayette, Ind. — Vietinis 
bankas pardavė 800 sidabrinių 
dolerių, nukaltų 1896 metais, 
po 99 centus kiekvieną, nežino
damas jog už tokią sidabrinę 
monetą kolektoriai moka po 
$4.50.

Tuo būdu bankas prakišo vie
nu užsim;ojimu $2.808.

Buvo taip dideli šalčiai, kad 
net šešėlis prie žemės prišalo— 
Biržiečių patarlė.
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jPąįtsai M. Šumauskas nę kokį vaizdą nupiešė kalbėdamas ■ 
yi£$Ėu$e į kolchpzų statybininkus. Tarp kitko jis pasakė: U

ugnyje, rajonų buvo mažai rūpintasi gyvulininkystės ( 
pastatų statyba, žymi kolūkių dalis iki šiol dar nepastatė nė I 
vien,o gyvųiinih^y$į$? pastato.- Pyz. nė vienos karvidės nepa- ’ ’ 
statė 22 kokiai Varftįų rajone, 18 Plungės, 21 Ariogalos, p0 18 .] 
Ramygalos, Skaudvilės ir Vievio rajonuose. Panaši padėtis ir 
sų kųaų|idžių statyba”. •

Taigi, nepaisant kiek palęckiniai ųesjgirtų apie statybos 
“pažangą” kolchozuose,(toji statyba pasiliks merdėjimo punkte 
tol, kol komunistai šeimininkaus Lietuvoje.

IO

MAW * *
koStuva *

“Taip?” sušuko Ona, “tai, tur 
būt, labai brangi toji žolelė! 
Aš irgi norėčiau palengvinti sa
vo naštą. Pasakyk man, kaip ji 
vadinasi?”

Marijona atsakė: “Tos žolelės 
vardas, kuri visas sunkenybes 
palengvina yra kantrybė.”

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

SUBSCRIPTION RA'TKS: 
d'States per year____riklhe

Jn Canada and all Foreign Countries per year
$3.00
$4 00

4

Iš Didėlio Debesio Bus Mažas Lietus

3OE3QC=.

sugrįžęs iš 
vasarvietės, Bever- 
Ind., papasakojo to-

Chicagds link. Vie-

v-rrPri as «t-?cond class matter OCTOBER 25, 1928, at the Post 
v n<e at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879
jan.iara yia Savaitinis Laikraštis leidžiamas kas Penktadienis 

Amerikos Lietuvių Tautines Sandaros
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metami
Užsienvie metams ____________

.... 3.00
__ $4.00

Mūsų Veikla Senesniais Laikais ir Dabar

i

Chruščiovo atvykimas į Jungtines Valstijas, numatytas rug
sėjo 15 dieną, sujudino ne vien šią šalį, bet ir visą vakarų Eu
ropą. Nerimsta politikai, spauda, radio, o taip pat miestų ir 
valstijų pareigūnai, varžydamiesi del pakvietimų. Atrodo, jog 
laukiama kokio tai įvykio, kuris išganys ar pražudys pasaulį

Keista ir juokinga! Kremliaus diktatorius atkeliaus ir iš
keliaus, o padėtis tarptautiniame fronte, kckia buvo, tokia pasi
liks. Pasikalbėjimai, kuriuos turės prez. Eisenhower su Chruš
čiovu neigus našesni už Genevos konferenciją, kuri po devynių 
savaičių išsiskirstė be nieko.

vienas vyfukas,
lietuviškos 
ly Shores, 
kį nuotykį:

Važiuoju
na ranka vairuoju automobilį, 
o kita — laikau apkabinęs Pe
tronėlę. Prilėkęs prie manęs 
jaunas policininkas šaukia:

— Abiem rankom! Abiem 
rankom!

Aš gi sakau: — Gerai, gerai, 
bet kuom gi aš kontroliuosiu 
vaira?

Jis 'visgi pasiekė namus ne
sudaužęs automobilio.

— oc —
Ta pati našta, noriai nešama, 

yra daug lengvesnė negu 
varta uždėta.

prie-

Sakoma, jog .pirmosios ir an
trosios mūsų išeivijos gentkar- 
tės žmonių esama čia apie vie
nas milionas. Tai gana didelė 
skaitlinė, bet kiek iš jų pasiro
do lietuviškose sueigose arba 
veikloje? Jei suskaitytumėm, 
tą, tai greičiausia neužtiktumėm 
nei dešimtos dalies. — Eolas.

KO MES NEGALIME 
GAUTI UŽ PINIGUS

1. Žemai žemaitis, aukštai die
vaitis; nukris dievaitis, - užmuš 
žemaitį?

2. Ėjau naktį,. pamačiau sagtį 
— mėnuo rado, saulė pagavo?

3. Paukštytis be nasrų, ryja 
paukštį be sparnų?

4. Atlėkė paukštis iš rytų, į- 
tūpė į medį be šakų; atėjo mer
gaitė be kojų, suvalgė paukštį 
be lūpų?

5. Du bėga, du veja ir niekuo
met nepriveja? ' v

6. Vienas turi šešias kojas, bet 
eina keturiomis?

Krūme 
pareina 
Krūme 
paimtas

verkia?
9. Girioj gimęs, mieste dary

tas, ant rankų verkia?
10. Dvylika vyrų vienoj lo

voj guli ir niekas nėra prie kra-

gęs,
8.

gęs,

gimęs, krūme au- 
namo baidytis?
gimęs, krūme au- 
į rankas graudžiai

Tie, kuriems teko dalyvauti mūsų išeivijos veikloje anks
tyvesniais laikais, dažnai su pasitenkinimu prisimena tuos pla
čius judėjimus ir kūrybinius darbus, kurie buvo atliekami prieš 
desėtkus metų. Tie visi darbai padėjo pagrindus tolesniam 
amerikiečių lietuvių progresui įvairiose gyvenimo srityse. Ir 
ryšiumi su tuom, reikia pažymėti, jog daug kas buvo galima at
likti tik dėka artimam mūsų tautiečių kooperavimui ir savo 
pareigų supratimui.

Prisimindami tuos, kiek atsitolinusius laikus, ne vienas mū
sų išreiškiame ir apgailestavimą, kad to, kas yra buvę, jau daug 
mažiau besimato šiandien. Toji pionieriška, kūrybinė dvasia 
taip apsilpo, kad ją vos galima pajusti. Ryšiai vienos apylin
kės lietuvių su kitais, atsipalaidojo; bendravimas nusilpnėjo, o 
platesnių užsimojimų mažai tepasireiškia. Tuo tarpu, ir pati 
Amerika, vystosi, bujoja ir kyla kaip ant mielių.

Apžvalga
TEISĖJAS AL. WELLS BŪTŲ _vę tuom paf sykiu ir išlavinti
TINKĄMAS KANDIDATAS Į
AUKŠTESNI TEISMĄ

Chicągos lietuvių atstovai y- 
ra atsikreipę į vietinę demo
kratų partijos vadovybę reika
laudami, kad dabartinis miesto 
teisėjas Aj. F. Wells būtų pa
skirtas kandidatu į Auštesnį 
Teismą, vietoje neseniai mirų- 
šio teisėjo Harry Fisher, kurfe 
buvo gimęs Lietuvoje.

Galutinas nuosprendis šiame 
reikale bus padarytas iki rug
pjūčio 25 dienos. Beabejo, spau
dimų ir reikalavimų pasireikš 
ir iš kitų grupių, bet tai dar ne

Toks reiškinys mūsų tarpe nėra sveikas. Kiekvienas su
tiksime, jog merdėjimas ir apatija link bendresnių lietuvių rei
kalu dar labiau mus pakrikdys, dar toliau atstums vienus nuo 
kitų. Abejingai į viską žiūrėdami, mes duodame blogą pavyzdį 
ir jaunimui, kurie laukia iš mūsų gero pavyzdžio ir iniciatyvos. ( reiškia, kad lietuviai privalo ty-

Nėra smagu apie tai prisiminti, bet tylėti būtų dar didesnis 
prasikaltimas. Baigiasi vasaros, sezonas ir jau čia pat ruduo, L i ’ 'y ' ‘ ■' ’ ’ * ' • • .
kuriame turėtų prasidėti lietuviškas darbymetis. Įsijungkime 
į jį, o progų visiems užteks. Paremkime tautinius, kultūrinius 
ir labadarybės tikslus, nepagailėdami jiems laiko ir skatiko.

Gydytojai Bšga iš Illinois Valstijos

lėti ir visą laiką pasilikti užpa
kalyje. ____ _____

Teisėjas AL . F. Wells, kuris 
šiuo metu yra pirmininkas Chi- 
cagos Lietuvių Tarybos, atsižy
mėjo ir miesto teisėjų pareigo- 

Auk- 
visi

policijos agentai.
Jeigu kuris amerikiečių, mo

kąs šiek tiek rusiškai, išsiskir
davo iš grupės ir nueidavo sa
vais keliais Maskvos gatvėse, 
tai -jį pasekdavo iš užpakalio du 
žvalgai. Kai amerikietis bandy
davo užkalbinti vietinius žmo
nes, tai tieji noriai užvesdavo 
spėkas. Ęet, kaip bematant, prie 
jų prišliauždavo vienas ar abu 
žvalgai ir ką tai pašnabždėdavo 
žmonėms į ausį. Tieji gi tuč 
tuojau pradingdavo.

Taigi, jau vien šios rūšies in
cidentai gali parodyti ko dau
giau bijo Sov. Rusijos gyven
tojai: raudonųjų režimo ar ame
rikiečių.

PRIMINIMAS

mo-Aštuonių metų Marytei 
tina pasakoja:

— Matai, dukrele, jeigu 
gera, tai nueisi į dangų, o jei1 
būsi nemandagi, tai pakliūsi į 
pragarą.

— Gerai, mamyte, — taria 
Marytė, — o kas reikia daryti, 
kad pakliuvus į “movies”?

būsi

se. T,odei jo kandidatūrą į 
štesnį Teismą, turėtumėm 
paremti.

Ne kokių žinių surinko University of Illnois apie gyventojus 
mūsų valstijoje. Pasirodo, jog daugelis baigusių šioje valstijoje 
medicinos mokslus, pabėga į kitas valstijas ir ten pasilieka. Pa
sėkoje šios vidujinės emigracijos, Illinois jau nebeturi pakan
kamai gydytojų, ypač atsižvelgiant į didėjantį gyventojų skaičių.

Yra pagrindo nerimauti, jog jeigu toks gydytojų pabėgimo 
reiškinys užsitęs ilgiau, tai 1974 metais vienam gydytojui Illi
nois valstijoje teks 822 žmonių, tuom tarpu kaip 1942 metais 
turėjome viena gydytoją del 627 gyventojų.

LIETUVIAI BANDO 
PASPRUKTI IŠ 
VENEZUELOŠ

iš vakarų 
stovyklų į 
apie pora

Bet... tyli tu prietamsoje,... 
Tu išbalusi visa ...
Tiktai šilkas plevėsuoja, 
Šviesdams dūlančia šviesa...

Tai karkleliai—balsvos gėlės...
Tai klajojantis šešėlis 
Stovi, šypsos prieš manei .. 
Aš beprotis, aš pašėlęs.... 
Lyg iš kapo atsikėlęs, 
Nardaus nežinios klane.

Besikalbant apie spaudą, ma
no kaimynas pareiškė: 
vidurmiesčio laikraščiai yra 
deh ir daug juose puslapių, 
anie lietuvius juose mažiau 
tiksi4, negu savo spaudoje”.

— 00 —
Daugiau kaip prieš šimtą me

tų vienas susijaudinęs poetas 
parašė tokias eiles:

O kaip gražios ir malonios 
Lietuvos mergelės!
Jos žavėja, kaip puošniausios 
Darželio gėlelės!
Melsvos akys, gilus žvilgsnis 
Ir veiduos 'skaistumas; - 
Neatspėsi kas širdy jų — 
Džiaugsmas ar liūdnumas ...

Panašių eilių šiandien mes 
mažai išgirstam, nes dabar jau 
kitokie laikai. Moderniška poe
zija yra taip komplikuota, kad 
ją sunku ir suprasti.

Taip, 
-di- 
bet
uz-

George Horace Lorimer, bu-1 
vęs igus metus “The Saturday' 
.Evening Post” redaktorių, sykį 
pastebėjo:

— Gerai yra turėti pinigų, 
bet gerai turėti ir tą, ko nega
lime nupirkti už pinigus. Pav2

Pinigai negali nupirkti drau- 1 što?
giškumo — ta reikia užpelnyti. I A mo a * T , s -& -o- • . J v . , f. J . ATSAKYMAI: 1. Perkūnas,Pinigai negali nupirkti svei-L n 9 .... . . _ .’
katos — ja turime patys sau! ‘ .Sa’ *. _rasa’ ' nie 
užtikrinti. ‘ 1 fas ‘r ?aal,e’ 5- „Ratai> 6-

-o- • • „t - . . | lis, 7 Staklės, 8. Smuikas, 9.Pinigai negali parūpinti jums _ ’ . . ’
, . - 1 • 1 r Smuikas, 10. Rato stipinai,laimes — laime lygiai gali pa-l ’ r
sireikšti palociuose ir bakūžėse. ’

Pinigai negali nupirkti sau-' 
’ėleidžio, giedančiu paukštelių, 
miško šlamesio, malonaus vėje
lio dvelkimo. Visa tai mes gau
name už dyką. *

Kiek Žmonių Galėtu 
Išmaitinti Žemė

Žemė aplink savo ašį sukasi 
be jokio garso ir erdvėse nesi
girdi jckių to apsisukimo su- gyventojų, 
keltų vibracijų. | . -

Mūsų žemėje gali būti paga- 
; minta tiek maisto, kad jo pa
kaktų išmaitinti šešis bilionus 
žmonių. Dabartiniu metu mūsų 
žemėje yra pustrečio biliono

Po pereito kare, 
: Vokietij.os tremtinių 
i Venesuelą persikėlė 
I
• tūkstančių lietuvių. Jie apsigy
veno šiuose miestuose: Caracas, 
Maracay, Valencia ir Barcisi- 
meto. Bet iš to skaičiaus, dabar-

I tiniu metu ten beliko tik pusė 
Kokios gi priežastys verčia gydytojus persikelti iš Illinois lietuvių; kiti pasiskubino per- 

į kitas valstijas? Atsakymas į šį klausimą patiekiamas toks: ' sikelti į kitas šalis: Jungtines 
gydytejai mūsų valstijoje neturi pakankamai progų toliau la- Į Valstybes, Kanadą, vakarų Vo- 
vintis savo profesijoje. Illinois ligoninėse yra permazai vietų ~& J r Gyvenimo aplinkybes Vene-

Kaip kalėjime tamsiame, 
Mintys sukasi aptemę, — 
Niekas jų nebeapšvies! 
Kas dangus man, kas man 

žemė,
Kas man ’Viskas be tavęs?

— K. Binkis.

Kol teisybė apsiauna kojas, 
neteisybė grįžta visur basa ap- 

j lakiojus. Šį posakį galima būtų 
pritaikinti šiuo metu vykstan
čioms aukštųjų diplomatų ke
lionėms beješkant susitarimo 
su maskoliais. Kol mūsiškiai iš
drįsta pasakyti žodį, komunis
tai išberia maišus propagandos.1

Jumoras
del “intership” ir taip pat trūksta progų specializuotis įvairiose ! zueioje nėra prielankios lietu- 
medicinos srityse. j viams. Karštas klimatas, nuola

tinės revoliucijos, užpuldinėji
mai svetimšalių, • menki uždar
biai ir pragyvenimo brangumas 
verčia mūsų tautiečius ješkoti 
prieglaudos kitur. Galimas daik 
tas, jog už metų, kitų lietuvių 
tame krašte beliks tik saujelė.

Esant tokiai padėčiai, jauni vyrai, užbaigę studijas, neranda 
progų jas dapildyti ir, noroms nenoroms, yra priversti išvykti į 
kitas valstijas. Tas viskas, žiūrint Illinois piliečių akimis, nėra 
sveikas dalykas.

Paleckmiai Burbulai Apie Statybą

Paleckinių “premieras” M. Šumauskas, kaip žinome, buvo 
nuvykęs į Lenkiją sykiu su Chruščiovu, papasakoti lenkams 
kaip gerai bujoja ir vystosi kolchozihiš ūkis Lietuvoje. Bet ne
daug buvo tokių lenkų, kurie atydžiai galėjo išklausyti Šumau- 
sko pasakojimų. Tą kolchozų “gerovę” lenkai patys patyrė ant 
savo kailic, ir dabar bando nu© to visko atsisakyti ir lapsniškai 
grįžti prie mažų privatinių ūkių.

Bet M. Šumauskas, kalbėdamas apie kolchozų “progresą” 
Lietuvoje, melavo per akis. Skurdas tuose kolchozuose nei kiek 
nemažėja. Viena, senieji pastatai baigia griūti, o naujų neįs
tengia pataisyti. Paleckinių paskelbtasai "šūkis, jog bėgyje at
einančiu septynių metų jie pastatys kelioliką tūkstančių tvartų 
gyvuliams, yra tik tuščias burbulas. Tokiai statybai jie nesu
graibys nei medžiagos, nei darbo pajėgų. Pagal paskelbtas 
ta:s.ykks, vi us statybos darbus turi finapsup# patys kolchozai, 
bet iš kur tieji suras išteklių, kuomet komunistinis režimas at
ima iš jų už pusdykį išaugintus gyvulius, javus, pieną, vilnas 
ir panašiai.

Jaunas kunigas pasakoja 
nyvam parapijonui apie artimo 
meilę. Kiek paklausęs, senukas 
tarė: '

— Žinai, kunigėli, kitą mėne
sį aš būsiu 95 metų, ir be su- 
melavimo galiu pasakyti, jog 

j visoje parapijoje aš neturiu

se-

ĮOO ^AUGIAUSIA BU.O SOV. nei vieno priešo.
. — iabai geraį _ pastebė
jo kunigas. — Bet kaip tau se
kėsi išvengti priešų?

— Labai paprastai. Jie 
jau

BUST JO S ŽMONĖS?

Nuolat girdime pareiškimų, 
jog Scv. Rusijos žmonės nepa
sitiki Amerika ir bijosi jos. To
dėl prašalinimūi tos baimės, 
reikalinga esą dažniau pas juos 
apsilankyti, pasikeisti ekskursi
jomis ir pan.

Tikrenybėje yra visai priešin
gai. Rusijos gyventojai bijosi 
ne Amerikos, bet komunistinės 
diktatūros, kuri juos slegia ir 
terorizuoja. Kad taip ištikro

išmirė.

Neatspėjo Jos Vardo

visi

vėl

Pec-
dak-

Daktaras papurtė galva ir 
pridėjo stethoskopą prie jauno! 
vyruko krūtinės.

— Man nepatinka jūsų šir
dies plakimas. Atrodo, jog jūs 
turite keblumų su Angina

yra, patvirtina ir štai koks in- toris, ar ne? — paklausė 
cidentas, apie kuri neseniai pa- taras.
pasakojo vienas Chicagos spau
dos
Nrsonų nuvykęs į Maskvą.

Toje amerikiečiu grupėje m ai 
šėsi anie pora desėtkų priskirtų Gudrumu visur pralysi, bet 
vertėjų ir palydovų, kurie bu-

— Taip, ištikro. Bet jos 
korespondentas, sykiu su ■ Has nėra toks. Ji vadinasi 

| Plukiūtė.

ne iš visur šhūsas sugįši.

var-
Ona

Į miestą ėjo dvi merginos — 
Ona ir Marijona. Ant galvos 
los nešė po sunkoką vaisių pin
tine.

Ona nuolatos skundėsi ir dū
savo; o Marijona ėjo linksma ir 
iuokavo.

Ona ir sako: “Kas čia 
oer juokai? Tavo pintinė 
ne lengvesnė už mano, ir tu 
gi stipresnė už mane”.

“Aš į pintinę įdėjau Jokią
lėlę, tai vos tejaučiu sunkumą 
atsakė Marijona.

tau 
juk 
ne-

zo-
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SANDARA

įvairius
daLykus

TįlKviečia Dalyvauti
♦ BALF’o Piknike 

Brockton, Mass

Juozas Gudinas Mire 
Detroit, Michigan

į nuosavą rezidenciją — 4031 
W. 57 St., Chicago 29, Ill.

— Kaimynas.

suteikė savivaldybes

Šiai Kurie Gyvūnai ir 
Paukščiai Pasiekia Ilgesnio 
Amžiaus

Bostono Balfo 17-tas skyrius 
j 23 d. rengia gegužinę, kuri bus 
Romuvos parke, 
Mass.

Rengėjai visus 
kviečia dalyvauti ir 
lankymu, paremsite

Šiomis dienomis Detroit, Mi
chigan mirė geras mūsų tautie
tis Juozas Gudinas. Jis paliko 

„ , žmona Marijoną. Prieš 40 metų
Brockton, i.. vi jis gyveno Chicagoje siaurinėje 

... .... . I miesto dalyje ir iki mirties pri- 
. i klausė chicagiškių “Morning 

klube.

Palyginus Lietuvius 
Lietuvius Su Anų 
Laikų jų Kaimynais

nuoširdžiai ,, .
savo atsi-I , . I Startuos, kurie i

šaukiasi mūsų paramos, nes jau
18 metų prabėgo, 0 vargo galo ChlCagieČiai TlirėjO

Tad breliai lietuviai, padėki- oITiagią Kelionę IT
me jiems — pavergotje Lietu- p0|jUvj Floridoje 
voje ir Sibire kenčiantiems, l  J

Kurie iš Jų Parodė Daugiau 
Žmoniškumo ir Tolerancijos?

Pasakojama apie įvairius gy
vūnus, kurie neva gyvena ilgus 
amžius, tačiau 
turi pagrindo, 
jog dramblys j 
iki 200 metu, 
ilgiausiai 
kiek žinoma, __

60 metu. Į Tad nepamirškime tos datos j Pasitaikius progai, kai Juo
retais atvejais arklys ir visus kviečiame pegužinėn.

iki penkiasdešimties !
?škos tesulaukia tik 34 į 
įtės gyvena apie 23 me-

bezdžienės virš dvidešimt! 
, kaikada ir šunys dagyve-' 
:i 22 metu.
paukščių ilgiausio amžiaus 

sulaukia aras (55 metus), papū
ga ( 
pelil

tie teigimai ne
Kartais minima. ' nors jiems duonos kąsnį ir vais- 

Įali išgyventi net : tų jų gyvybei išlaikyti. Tik mes 
bet tikrenybėje J

gyvenęs 
nugaiš'

Stasio ir LaVerne Nasakaičiu
Amerikos lietuviai, tai visa Šeima Atostogas Praleido 

dramblys, j ju viltis. Jie laukia mūsų pa- Floridoje
o būdamas ramos. ;

tik virš
Labai 

išgyvena 
meų. 
metu 
tus, 
met 
na

: kariene bei pasimatys su savo 
pažįstamais. Visi sandariečiai 
pažadėjo pakviesti į šį banketą 
savo gimines draugus ir pažįsta
mus.

18 kuopos sandariečiai labai 
džiaugtųsi, jeigu į šį jų banke-

Šauni Cleveland© 
Sandariečių Puota 
įvyks Rugsėjo 5

pročius, 
teises ir pilniaušią autonomiją. 
Nebuvo pakeisti netgi vietovių 
pavadinimai. Pačiame Vilniuje 
katalikams, provoslavams, ma
hometonams ir kitiems buvo 
leista statytis savo šventoves, 
steigti savas mokyklas ir pan. ,

Palyginkime tų “krikštytojų” 
lenkų, nagi ir gryžiuočių elgesį 
su “stabmeldžių” lietuvių elge
siu ir mes pamatysime kurie iš- 
tikro buvo tais laikais kultū
ringesni ir žmoniškesni.

Sandaros 18 kuopos visuoti
nas narių !
š. m. rugpiūčio m. 1 dieną. Svar
biausias susirinkimo klausimas 
buvo apsvarstyti pasirengimą 
kuopos banketui-vakarienei, ku
ri įvyks rugsėjo 5 dieną Lake 
Shore Country Club patalpose. 
Visi kuopos nariai pasikeitė 
nuomonėmis, kaip geriau ir sėk
mingiau pravesti banketą ir su
kviesti daugiau svečių .

Bankete meninę programą 
išpildyti sutiko žinoma daininin
kė Juzė Krištolaitytė-Daugėlie- 
nė. Be to visus susirinkimo da
lyvius pradžiugino žinia, kad į 
banketą sutiko atvykti iš Chi- 
eages Lietuvos Konsulas Petras 
Daužvardis. Konsulas taip pat I 
mielai suliko banketo metu pa-į 
cakyti kalbą.

Kvietimus į banketą jau da
bar galima užsisakyti pas kuo
pos valdybos sekretorių inž. 
Antaną Gargasą, 734 Thornhill 
Dr., tel. Li-13839 ir taip pat pas 
visus kitus kuopos valdybos na
rius.

Sandariečiai tikisi, kad į šį 
banketą atsilankys daugelis mū
sų tautiečių ir maloniai praleis 
vakarą, pasivaišins skania va-

susirinkimas įvyko atvykti sandariečiai ir iš ki-
tų artimesnių vietovių, kaip 
Akrono. Pittsburgh©, Detroito ir 
ki. — Kuopos korespondentas.

Gal Kas Vyksta į Detroitą?
Pažvelgiant į užsilikusias iš 

senų laikų chronikas, galima 
pastebėti įdomių reiškinių. Iki 
pradžios 13-tojo amžiaus atsi
liepimai apie lietuvių gimines 
tuose užrašuose atrodo gana 
prielankūs. Pav. primenama, 
jog lietuviai buvo geresni žem
dirbiai už germanus; jog jie bu
vo išvystę plačią prekybą su 
tolimesniais kraštais; jog jie sve
tingi, didžiai prisirišę prie savo 
žemės ir pan.

Bet kaip tik lenkai, kryžiuo
čiai ir kiti pradėjo savo “krik
što” žygius į lietuvių plotus, 

; atsiliepimai apie pastaruosius 
i virto pikta ir aitria propaganda, 
i Lietuviai jau buvo vaizduoja- 
I mi kaipo laukiniai žmonės, 
I “žiaurūs pagonys”, kurie sutikę 
krikščionį, gyvą prarytų.

Palyginkime dabar vienus su 
' kitais ir pažiūrėkime kiek tie- 
I ses būta toje krikštytojų pro
pagandoje. Kuri gi pusė pasiro
dė piktesnė ir žiauresnė?

Pirmiausia paimkime lenkus. 
Jų karalius Lešek Juodasis — 

i (1279-87) drauge su Haličiaus. 
Valančiams, gyvenan-1 kunigaikščiu Levu Danilaičiu’ 
__ —i--- t.._ 'užpuolė lietuvių giminę jotvin

gius, išdegino jų sodybas, išžu
dė didžiumą žmonių ir visą 
kraštą paliko tyrlaukuose. Tai 
buvo tikras tautos išnaikinimas 
arba “genocidas”.

Panašiai pasielgė ir kryžiuo
čiai su prūsų giminėm, kurios 
penkių desėtkų metų eigoje ta
po ne tik pavergtos, bet fakti- 
nai ir likviduotos. Tai buvo “ci
vilizuotų krikštytojų” žygiai.

Dabar pažvelgkime trumpai 
kaip elgėsi tie “laukiniai stab- 
meldžiai”. Žemaičiai ir ’-aukštai- 
čiai, pirmoje 13-to šimtmečio 
dalyje, išvadavo daugelį slavų 
giminių iš totorių jungo. Toms, 
grupėms lietuviai paliko pilną

Budrike Radio
Dainuoja Algirdas Brazis

Pranas Daukšas, 6940 South 
Maplewood Ave., nori 
Detroitą:

Jei kas ten važiuotų 
bilium, tai prašo, kad
tų. Prisidėtų prie kelionės lė
šų padengimo. Patelefonuokite 
jam: REpublic 7-9826.

vykti i c

automo- 
jį paim-

Šį sekmadienį, po trumpų 
ostogų, vėl išgirsite Budriko 
radio programoje iš stoties 
WHFC nuo 2:15 iki 3 vai. po 
pietų, mūsų žymųjį dainininką 
Algirdą Brazį. Prie to dar bus^ 
geros muzikos. 45 miuntės dai
nų ir muzikos su visai trumpais 
pranešimais 
specialumus 
je, 3241

at-
Washingtono Baltuose Rū

muose telefonas buvo įvestas 
1880 metais, prezidento R. B 
Haves kadencijos lyaiku.

j zas Krukas, LaVerne tėvelis 
: pabuvojęs Chicagoje, grįžo į į 
Florida, kur jau nuolat gyvena, 
tuo pačiu laiku pasitaikė atos- Į - 
togos ir Stasiui Nasakaičiui. Į 
Taigi, visa šeima su Juozu Kru- ‘, 
ku, vyko Floridon praleisti ato- . T 
stogas.

Kelionė buvo labai įdomi, nes 
J. Krukas nesigailėjo apibūdin
ti kiekvieną vietelę ir plačiai 
apie jas paaiškindamas. i 
doje aolankė daug žvmių 
viu. Buvo gražiai vietos 
viu priimti ir pavaišinti, 
tiko pažįstamu ir draugų.

P-nai Nasakaičiai yra visiems 
dėkingi, ypač, dėkingi: Jonui ir 
Uršulei " ' 
tiems Anna Maria saloje, Juo
zui ir Emilijai Strumskiams, 

j Sparr, Fla., Vinciui ir 
! Saunoriams, Jonui ir 
> Puniškams, Aleksiui ir 
i jai Lapėnams, Antanui 
įkaičiui jųjų tėvukui Juozui ir 
; kitiems, kurie visi parodė daug 
i nuoširdumo, vaišingumo, besi- 

pnvaletų A , _.lankant Tampos apylinkėje ir 
į kitur.

Stasys Nasakaitis yra telegra 
fo ir televizijos mechanikas ir 

j plačiai chicagiečiams pažįsta- 
jmas, o jo žmona, LaVerne — 
duktė žymaus veikėjo Juozo 
Kruko. Jie augina du sūnelius 
ir dukrelę Dianne.

Grįžus iš atostogų Chicagon,
Nasakaičiai rengiasi persikelti' tikėjimo laisvę; pagerbė jų pa-

— Rengėjai

Beverly Shores, Ind 
Lietuviai Ruošiasi 
Balsavimams

Lietuviai, kurie sudaro 
dalį gyventojų šioje 
Michigan ežero pakrantėje — 
Bev rly Shores, Ind., neturi nei 
vieno atstovo vietinėje admi
nistracijoje. Tarpe 5 globėjų ar
ba “trustees”, nėra nei vieno 
mūsiškio. Republikonai, kurie 
turi tas vietas, nenori įsileisti 
lietuviu.

Bet demokratų partijos žmo- 
' nės kooperuoja su lietuviais, ir 
jei sekančiuose rinkimuose, ku
rie įvyks pradžioje lapkričio Į 
mėnesio, demokratai laimės, tai 
vienas, o gal net ir du mūsų j 
tautiečiai pateks į miestelio 
“globėjus”.

Todėl visi lietuviai, gyveną į 
(Beverly Shores, Ind., į
• vieningai dalyvauti rinkimų ■ 
j kampanijoje. Balsuoti gali tie, 
! kurie išgyveno čia šešius mė- 
I nesiūs. Kviečiame visus užsire
gistruoti, o paskiau balsuoti už

I ta sąrašą, kuriame bus mūsiš-' 
mus viena žie-1 kandidatai. — Pilietis, 
puolė borome- j 
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— O mano tėvas kartą nuėjo
i rūsi atsinešti kastuvą, ir ten I 
užsidegė gazinę lempą. Griįž- Į 
damas į viršų, gaza užsuko, o Į P-nas Petras Ketvirtis mus 
liepsna taip ir liko pavirtusi į ■ aplankė miamiečius iš St. Pe
lėda — tikrino antras. j tersburg, Fla. Paviešėjęs keletą

— Taip, tai taip, bet visa tai; dienų ir sutvarkęs savo biznio 
niekis. Mano mama sykį išnešė, reikalus, grįžo atgal. Linkiu 
į lauka puodą karšto vandens Į jam geros sėkmės!
ir išpylė ji. Vanduo taip greitai' 
užšalo, kad paėmus ledą, jis dar 
buvo

isgy5 
lauk

Angį 
tai pas

apie 
rys 
ties

So.

apie šios savaitės 
Budrike krautuvė- 
Halsetd St.

Pranešėjas.

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

>4), kondoras (52,) baltasis 
anas (51). Iš mažesnių pau
tu ilgiausiai šioje žemėje 
ena kanarėlė, kuri gali su- 
i 22 metu, varnėnas (šne- 
) išgyvenąs septyniolika 

Ilgaamžis pasirodo ir 
įjos žvirblys, kuriam nere- 

ka sulaukti net 23 me-

žinomų žuvų, atrodo, ilgiau 
imžiu turi karpis, gyvenas 
25 metus. Amerikos ungu- 

sulaukia net penkiasdešim-

džiat

o kai 
poros

iausiai žemės gyvenimu 
giasi vėžys, sugebąs išgy- 

iki pusantro šimto metu, 
kuriais atvejais pasiekia ir 

šimtu metu.

Nepaprasti Nuotykiai

Melagių klube 
jos apie šalčius:

— Žinote, pas 
ma taip staigiai

iškilo diskusi-

šiltas.

treč- 
gražioje

Flori- 
vieto- 
lietu- 
Susi-

Jenne 
Sofijai 
Emili-
Tupi-

Atvyksta Svečių iš Visur

Kiek
Metu

Išduota Užsienio Pasu

Amerikos vyriausybės pasų 
departamentas paskelbė, kad 
nuo liepos 1, 1958 metu iki 
liepos 1, 1959 pasų buvo išduo
ta 699,042. Tai buvo septy
niais nuoš. daugiau, negu metai 
prieš tai.

Daugiausia pasų išduota per 
tris pavasarinius mėnesius — 
balandi

Iš
leidimą vykti i užsienius, 229,- 
333
dalis ju vyko Italijon, Francu-1 
zijon, Vokietijon, Anglijon ir 
Šveicarijon. 14,800 turistų vy
ko pietų Amerikon, 12,560 turis
tu vyko į tolimesnius rytus, 6,- 
940 wko Australijon, 6.550 vy
ko i artimuosius rytus, 1.460 vv- 
ko Afrikon. o 105 turistai 
liavo anlink pasauli, 
ma keliautoju 
Yorko valstvbės.

Miami oras, kiek pasikeitė ir 
beveik kasdien Ii j a. Maudytis
jau nesinori. Turėjome svečių 
iš Bostono ir kitur, mat lietu- 

pradeda Florida įdomautis, 
pabrango žemė ir namai, 
ir sunku ką pigiau įsigyti.

— L. J. Stasiulis.

$500 Iki $1500 Nuolaidos Ant Naujo 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j imais

Vargo 
nežino.

nematęs, vargstančio

Gudriam protas reikalingas, 
kvailam ir rankų pakanka.

UNion 6-9206

7643 HARDING/. AVENUE

—...........—"MIAMI .BEACH 41, FIORI DA

SOPHIE WEUCKA

viai 
Eet 
kad

ATOSTOGOS Balzekas Motor Sales, Ine

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

2443 WEST 63rd STREET

ANTANAS ir ALDONA 
GUŽAUSKAI, Savininkai

Kur Praleisite Savo 
Atostogas?
Puikiausia vieta praleisti ato

stogas Wisconsine, tai gražioje 
Valukų vasarvietėje, prie dide
lio, žuvingo ežero, apsupto miš- 

■ kais, kur viskas primena Lietu
vos gamtą.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautojams suteikia
me laivukus.

Drift - Wood Resort
Box '122

TOWNSEND. WIS.

* Sandara Rengia Ekskursijas į \ 
© HAWAII SALAS ® 
Meksiką, Karibejų Sritį įr Kitur

DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

SPALIO IR VASARIO MENESIUOSE

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C. 
LIETUVIŲ KLUBO

vyko’ i Europa. Didesnė T'lnai įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dė' Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai

gegužį ir birželį, 
minėto skaičiaus, gavusių !

ke- 
Daugu- 

buvo iš New

Reikalauia Didesnių Bausmių 
Teroristams

Argentinos prez. Frondizi rei- 
kalauia. kad kongresas išleistų 
griežtesnius įstatymus teroris
tams ir sabotažninkams bausti. 
Tokiu istatvmu prezidentas pa
reikalavo po to, kai teroristu 
bombos užmušė 3 žmones ir su
žalojo 12.

BUCO DAMAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

HICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Ter Ištisus Metus.

83rd and Willow Springs Poad 
WILLOW SPRINGS, ILL.

“U WILL LIKE US”

Chrysler-Plymouth-Imperial-Triumph
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue, Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Perkėlem Savo Baldų Krautuvę

Į Naują Patogesnę Vietą
Kurioje Galėsime Geriau Patarnauti Savo 

Seniems ir Naujiems Kostumieriams.

Turime didelį pasirinkimą vėliausios mados baldų, na
minių reikmenų ir papuošalų. Gaminame baldus pagal 
užsakymą nuosavoje dirbtuvėje.

Kviečiame visus tautiečius apsilankyti ir apžiūrėti 
mūsų krautuvę.

KAZIK FURNITURE CO.
J. ir K. KAZIKAIČIAI, Savininkai t

5905 South Kedzie Avenue

* Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
* Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume.
* Jūs būsite tarpe savy tautiečių ir pažįstamų.
Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 

Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASČIAUSKAS

9688 Evergreen Plaza Tel. GA. 2-0640
CHICAGO, ILLINOIS



_ hruščevo Vizitas - Paseka 
leistu Politiniu Manevru

Chruščevo Apsilankymas 
Šiame Krašte Ir Mes

Rašo P. DAILIDĖ

Ne visai suprantamais mums 
sumetimais prezidentas Eisen- 
howeris susitarė su Chruščevu 
pasikeisti vizitais šį rudenį. 
Raudonasis bosas atvyksta į šį 
kraštą rugsėjo 15 d. ir išbus 
čia dvi savaites, lankydamas į- 
vairias vietas. Prezidentas Ei- 
senhoweris kiek vėliau vyks į 
Sovietų Sąjungą. Kai del šalto-. 
jo karojo ypatingai del Chruš-!

- čevo sukeltos Berlyno krizės ir 
nesėkmingų derybų Ženevoje I 
santykiai tarp abiejų kraštų j 
buvo gerokai įtempti, tur būt į 
ir patsai Chruščevas nesitikėjo, I 
kad tokiu laiku bus pakviestas 
į Ameriką.

Bet atvykti į Ameriką jis se
niai norėjo. Negalėdamas tą no
rą įvykdyti jį nemažai erzino. 
Daug kas mano, kad Chrušče

sikeitimo vizitais su preziden
tų Eisenhoweriu, iš Chruščevo 
teks susilaukti naujų ultimatu
mų. Tačiau kol kas raudonasis’ 
bosas savo pareiškimuose spau
dai pažadėjo raketas palikti 
namieje, kai vyks j Ameriką. 
Tai sukelia šiokias tokias viltis 
ir del politinio atoslūgio.
Kaip Mes, Lietuviai, Turėtume

Žiūrėti į Tą Zigzagą?

Iš mūsų tautos prityrimo san
tykiuose su bolševikais mes es- 

I ame pasidarę išvadą, kad tarp- 
[ tautiniams banditams mandagu- 
rtio taisyklės neturėtų būti tai
komos. Tokio prityrimo plačioji 

I šio krašto visuomenė kol kas 
i neturi. Dėlto mes suprantame 
! ir viceprezidento Nixono para
ginimą parodyti Chručevui to
kį pat vaišingumą, kokį jis, Nix- 
onas, lankydamas Sovietų Są
jungą, yra patyręs iš jos gy 
ventojų pusės. Tačiau negalima

merdi Sibiro vergų stovyklose, 
mes tik sukandę dantis galime 
nuslėpti tą pagiežą, kurią suke
lia mums raudonojo diktato
riaus apsilankymas šiame lais
vės krašte. Tuo tik ir gali pa
sireikšti mūsų “vaišingumas” 
mūsų tėvų žemės pavergėjui.

Apgina -Savo
Kaip Bitele Gynė Savo 
Avilį nuo Užpuoliko

Kam taip darbavosi

spiečių mylėjo, mylė- 
drauges darbininkes,

KELI PATARIMAI KAIP
LAIMĖTI VYRĄ Prašoma Atsiliepti Kvėdarnos mieste 

ap. Ištekėjusios p 
ma. Turėjo sesei

Ieškomieji arba 
nantieji maloniai 
liepti:

Consulate Gen.
41 West 82Į Alenčikas, Juozas, 

jiems nūs.
tą ini-j Alenčikas, Juozas ir Vincas ir 

sesuo Valiukienė, Ona, Adomo 
paruoš vaikai.

Astrauskas, Povilas, Juozo sū-
nepag?

ama

Vienas moterų žurnalas pa
tiekia tokius patarimus kaip 
eigtis su vyrais kad tieji pasiū- i 
lytų vedybas:

1. Nereikia perdaug 
pirštis; tegul jie parodo 
ciatyvą.

2. Pakviesti juos gerai 
tiems namuose pietums.

3. Eiti į tokias pramogas, ku- nūs, gyvenęs Brooklyn, N. Y.
rios vyrui patinka. j Atkočaitis, Stasys, Benedikto

4. Laiks nuo laiko galima sūnus, gim. Lybiškiuose, Skau- 
draugingai ir pasiginčyti.

5. Perdaug pačiai nekalbėti 
ir duoti jam progų ką nors pa
pasakoti.

6. Nesitikėti, kad jis išleistų 
krūvas pinigų jūsų vaišinimui.

7. Būti linksma ir kitų vyrų 
tarpe.

8. Ten kur įmanoma, parodyti 
nuoširdumą ir rūpesnį vyro ge
rove.

Sąžiningai - Ncbraną 
Pataisau

TELEV1ZIJO
ir Radio Aparatu

Lietuvos Generalinio Konsulato Linkevičius, Boleslovas, Fabi 
New Yorke Paieškomi Asmenys jono s., buvo vadinamas Lingiu, 

gyvenęs Kaune, Žemaičių gat., 
Jono sū- gimęs 1925 m.

Midvigas, Otto, kilęs iš Šiau
lių apskr.

Obelevičius, Edmundas, kil iš 
Caikynės, Švenčionių ap., eko
nomistas.

Skudzinskas, Viktoras ir Sta
sė, jų dukterys Bronė Senikie-
nė ir Danutė, gyveno Jonišky,

dvilės vai. j Stačiuliauskas, Antanas, su
Baronaitis, Antanas, Martyno Į šeima, iš Stočkų km., Naumies-

sūnus. j čio parapijos.
Berenis, Juozas, gimęs 1914 Steponaitis, Antanas, Pran- 

m., gyvenęs Vokietijoje. ciškaūs sūnus, buvęs Italijoje.
Bracas, Juozas, Prano sūnus,! Vaičaitis, Antanas ir Vincas, 

gyvenęs Buenos Aires, Argen-| kilę iš Prienų, 
tinoje.

Bukelis, Juozas, kilęs iš Joniš 
kio vi., Vilkiaušio vienk.

Daškevičius, Pranas, Jurgio 
sūnus, ir žmona Kazimiera Daš 
kevičienė.

Janulynienė - Grigaravičiū- 
tė, Genė.

Joknys, Kazimieras, kilęs iš 
Kvėdarnos miestelio, Tauragės 
aps. Turėjo seserį Marytę ir 
brolius Stanislovą ir Mykolą.

Jurgeliūnas, Stasys, Stasio 
sūnus, jūrų laivų kapitonas.

Kazakevičius, Jonas, Andriaus 
sūnus, iš Taurakiemio.

Kuosa, Petras, gyvenąs Chi- 
cagoje, turi brolį Albiną.

Levickas, Jonas ir Kristina 
Levickaitė.

Liaugminas (Langman), An
tanas, ir sūnus Vincentas, kilę 
iš Mažeikiu ap., Laižuvos vals.

Ilgametis Patyrimas 
patarnavimą vietoje — S3.(H 

lempos — picture 
tubes žema kaina.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street

Už
Paveiksi i nės

Zavadskienė, Ona, Antano 
duktė.

Žemaitis, Juozą, Juozo sūnus, 
iš Varnaičių km., Batakių vai., 
Tauragės aps., turėjo seseris 
Agotą ir Rozaliją.

Žilevičiūtė, Valerija, gimusi

Bitelė ištisą dieną darbavosi. 
Medaus rinkti skrido į . sodą, 
kur daug buvo gėlių ir kelios 
žydinčios liepos. Pririnkusi me
daus tuoj grįžta namo, sudeda 
nedų vaško korin ir vėl sodan 
skrenda...
bitelė?

Ji visą 
jo savo
mylėjo motinėlę ir mažas kir
mėlytes, iš kurių turės išaugti 
jaunes bitelės. Ir kaip jų nemy
lės? Juk taip ramu, taip lihks- 
ma jai buvo raudoname, žaliu Į 
stogeliu avilyje. Gražiai tarp 
------ --------- viena ki
tai dirbti padėjo, spiečiui ap
ginti ju nė viena negailėtų sa
vo gyvybės padėti. Ir visas spie
čius rūpinosi ir gynė nors ir 
mažiausiąją bitelę. Viena už vi
sas, visos už vieną — toksai yra 
bičių būdas.

Vieną kartą mūsų bitelė ra
tuota iš sėdo begriždama, išgir
do iš tolo bičių ūžimą, 
nusigandusi skrenda ko 
čiausiai. Priskrido prie 
ir štai ką ji mato:

Kažin koks berniukas, 
žęs žalią avilio stogelį, ko grei-' 
čiausiai traukia korius. Ūžia bi
telės, skraidžioja, tarytum juo
das debesys pridengė visa avi
lį, o berniukas, viena ranka 
nuo bičių ginasi, antra ima vis 
naujus korius. Įnirto mažoji bi
telė:. gailu rados jai saldaus me
dučio, surinkto tokiu sunkiu 
darbu. Šoko bitelė prie nedoro
jo berniuko ir aštrų geluonį jam 
į skruostą 
kas, išmetė 
bėgti.

Medus ir
Bet kas laukė vargšės 
Geluonies jau nustojo: jis pasi
liko berniuko skruoste, ir su
silpnėjusi bitelė krito žemėn, 
suplezdeno sparneliais ir mirė... 
O mirdama ar gailėsi bitele ati
davusi savo gvvybe visam snie- 
čiui apginti? Ne, ne ir ne! Nes 
v^ena už visas ir visos už vieną, 
toksai yra bičių būdas . . .

Dabar Kanada Turės Savo Antras Aukštas

PRospect 6-1063

nepastebėti, kad savitarpumas, \ savęs gyveno bitelės, 
yo išsišokimai prieš u meri ą i paprastaį puoselėjamas tarptau-1 
žymia dalimi buvo kilę tuo pa- tįnjuose santykiuose, šiuo atvė- 
grindu-..Delt0 gi Washlngtonas ju neturi pagrindo.

paprastai puoselėjamas tarptau-

priėjo išvadą, kad po Miko j ano 
ir Kazlovo apsilankymų šiame 
krašte ir viceprezidento Nixo-| 
no kelionės į Sovietų Sąjungai 
susidarė gera proga pakviesti ir 
Chruščevą. ‘

Valstybės galvų ir vyriausy-* 
bės šefų oficialiniai vizitai tarp-' 
tautiniuose santykiuose yra į- 
prastas dalykas. Ir Chruščevo 
pakvietimas į šį kraštą nesukel
tų jokio nusistebėjimo, jeigu 
ne ypatinges sąlygos, kuriomis 
tas pakvietimas buvo padarytas.

Tik Prieš Kelias Dienas 
Amerikoje Buvo Paskelbta 
Pavergtų Tautų Savaitė

Tas paskelbimas sudarė įspū
džio, kad šis kraštas yra nusi
statęs rimtai kovoti su boševiz-Į 
mu, ne vyniodamas į bovelną jo 
tarptautinių nusikaltimų. Taip 
tas paskelbimas buvo suprastas 
ir Maskvoje, kur ne juokais pa-[ 
būgta nustoti karo grobio. Pat-į 
sai Chruščevas, žvangindamas Į 
ginklais, net du kartus viešai, 
puolė Amerikos vyriausybę sa
vo pareiškimuose už pavergtų' 
tautų savaitės paskelbimą.

Atrodo, kad santykiai tarp 
Washington© ir Maskvos dar 
labiau įsitempė. Ir štai, kaip 
tik tuo metu po pasaulį paskli
do žinios, kad prezidentas Ei- 
senheweris pakvietė Chruščevą 
i Amerika.

Sovietų Sąjungos gyventojai, 
kiek su jais Nixonas galėjo su
sitikti, negalėjo laikyti jį atsto
vu groboniško krašto, pamynu
sio žmogaus ir tautų teises. 

[•Priešingai, tie gyventojai, bent 
iš šalimais nugirstų žinių apie 
Ameriką turėjo susidaryti įspū
dį, kad ir jų pačių puoselėja
mos viltys į išsilaisvinimą nuo 
bolševikų vergijos gali 
tik Amerika.

Tuo tarpu milijonams 
rikos piliečių, kilusių iš 
vikų užgrobtų kraštų, Chrušče- 
vas yra tas žiaurus pavergėjas, 
kuris laiko užgniaužęs tų kraš-j 
tų nepriklausomybę. Su kokiu 
jausmu tie piliečiai gali Chruš- 
čeva sutikti?

Kad daugelis iš lietuvių, ra- 
I dusių prieglaudą šiame krašte, 
j yra bolševikų apiplėšti, ištrem
ti, kalinti ir kankinti, kai dau
gelio artimieji yra išžudyti ar

remtis

Ame- 
bolše-:

Aprūpins Jūsų Namus 
Anglim ir Alyva

Labai 
grei-

St. Lawrence upės navigacijai 
atidarymo proga Chicago buvo 
suruošus pasaulinę parodą, 
nada neapsileidžia. Ji dabar 
šia savo pasaulinę parodą 
ronto mieste. Ji atsidarys
pjūčic26 d. ir tęsis iki rugsėjo 
26-tos dienos. Parodoj 
vauja 15 valstybių.

Iškinlmingiausiai parodoj da
lyvaus JAV., Anglija, Prancū
zija, Olandija ir Vokietija.

Ka- 
ruo-

rug-

daly-

.j. Jei nekaltas esi — duris 
° I daryk, o jei kaltas — kojas

I svk.
nuvo

įleido.. Suriko vai- 
medutį ir

koriai buvo

leidosi

apginti. • 
bitelės?

uz- 
tai-

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dar nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

• Rašomas plunksnas,
• Rašomas mašinėles,
• Akordeonus,
• Stiklui piauti peilius,
• Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti.

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: f Ards 7-0677 
(J. Karvelio prekybos patalpose)

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuviy Direktorius

3307 So. Lituanica Avė. — Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

»/ tirų/ v# -

Povilas J
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ

REIKALE ŠAUKITE MUS

Ką Amerikos eilinis pilietis 
galėjo del to pakvietimo pagal
voti? Savaime prašėsi išvada, 
kad Washingtonas pabūgo rau
donojo boso įtūžimo ir gąlimų 
to įtūžimo pasekmių. Kad už
bėgtų toms pasekmėms už akių, 
buvo patenkintos Chruščevo 
ambicijos, pasiunčiant jam se
niai laukiamą pakvietimą į A- 
meriką. Taigi pakvietimas šį. 
kartą buvo panaudotas greičiau
siai, kaip Užglbštymo priemonė. 
Taip turi galvoti eilinis pilietis.

Bet kaipo taisyklė, užglosty- 
mai diktatorių į taika neveda. 1 
Ir nors Chruščevas rodė didėlio 
pasitenkinimo del jo pakvieti-' 
mo į Arrterika, bet susidėjusio-j 
mis aplinkybėmis jis laikys ta 
pakvietimą, kaip “išsikovotą”.] 
O jeigu taip, tai, nežiūrint pa-

Nelaukiant kol ateis šalčiai, 
apsirūpinkite 'dabar -anglim ir 
alyva kai kainos yra žėtnešnėsj 
'Mes patiektam geriausios'rūšieš 
kūrą jūsų namams. Patarnavi
mas Visą parą — 24 valandas. .

Kreipkitės į savo tautietį, ku
ris atstovauja

GEE COMPANY |
2600 W. 79ih Street 

Telefonas GR. 6-7400 
Namų Tel. WA. 5-5528

galimybes bizniui
Firma, turinti leidimą priimti ir persiųsti dova

nų siuntinius į Lietuvą ir visas SSSR dalis, čia ap
mokant muitą, ieško asmehų, kurie galėtų firmos 
vardu tuos siuntinius priimti, asmenų, kurie turi

vadovauti tos firmos skyriams.
INSURED

Tokie asmenys, suteikdami apie save informa- ■ 
jas, turi rašyti Box 4807, šio laikraščio adminis-

*3%

FAMOUS HEAT-PROOF
COPPER-TINT 

CvenuxVte,

UNPARALLELED IN BEAUTY AND UTILITY

GUARANTEED AGAINST OVEN BREAKAGE

YOUR SET 
WITH
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
APRIL Idt

YOUR SET 
WITH 
THESE 
PIECES BY 

SAVING 
$200 ON 
JULY 1st.

COMPLETE
YOUR SET 
WITH 
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
OCT.lst.

6845 SO. WESTERN AVE.

TRTS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

JSA&NOMS VIETA

REpubHc 7-8609 REpubfie 7-86C1

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehill 6*2345-6

1410 So. 501:11 Ave., Cicero
Telef. TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse.

Dirbome Duris ir Lano
> PAGAL UŽSAKYMĄ

« * — k Durys iš Lauko. 1 % Celių Storio nuo S7 J ir Auksei, 

| Taipgi Turime Pagaminau Dury nuo SQ.I 

F IR AUKŠČIAU

* 3F54 So. Halsted Stree



SANDARA s

Per Šerengg
Rašo PUSTAPĖDIS

Neseniai Chicagos “White 
Sex” žaidė baseboll’ą su New 
Yorko yankiais. Tą vakarą bu
vo pusėtinai karštą ir susirinkę 
žiūrovai išgėrė tris tūkstančius 
dėžių alaus, tai yra 72 tūkstan
čius bonkų.

Jei tokį kiekį alaus supiltum 
į viena duobę, tai 
žas prūdas.

būtu nema-
t ir

J. V. Kongretsas 
sumažinti taksus 
busų ir lėktuvų bilietams. Bet 
kaip girdėti, tai susisiekimo j 
oru kompanijos, vietoje nemu- i 
žinus bilietų kainas, rengiasi 
jas dar pakelti. Tai tau ir pa- Į 
lengvinimas keliautojams!

yra nutaręs 
geležinkelių,

Ar Honduras Yra Kiek Tinkama Bostoniečiams 
Už Surengtas Vaišes

Vieta Lietuviams Apsigyventi?
Keletas Informacijų Apie 
Klimatą Tame Centralinės 
Amerikos Krašte

Miami, Florida. — Dėkojame 
Sandaros Moterų Klubui ir San 

tyje specialistų su dideliu rim- daros 7 kuopai So. Bostone, 
tumu, atsargumu ir plačiu nu-, Mass., už tokį puikų vakarėlį, 
matymu ekonominio gyvenimo kuris buvo surengtas mūsų pa
laidos ir lietuvių tautos gyvy
bės pratęsimą ilgesniam laikui.

— Adomas Panendze.

Šuo Kačiukų Išgelbėtojas

vaišinimui. Ta proga turėjome 
gražų pasikalbėjimą apie pra
eitus laikus, 
šakojo apie 
ne, mes — 
sandariečių.

Mes norėtume išreikšti

Bostoniškiai papa- 
savo veiklą Bosto- 
apie Miami, Fla,

Giliausias Vandenynas

Visų žemės okeanų vidutinė 
giluma yra 10,707 pėdų. Giliau
sia okeano gelmė yra vakarinėje

Ramaus vandenyno dalyje, tarp 
Guamo ir Yapo salų, kur gilu
ma siekia nat 35,640 pėdų.

Kiniečių kalbos visi žodžiai 
tėra tik vieno skiemens. Ir 
niečių vartojama kalba ne 
jokių gramatikos taisyklių.

nuoZuzana, ganyklų veislės kalė, 
tris sykius šoko į Arno upę, i širdžiausią dėkui, Sandaros Mo-' 
Florencijoje, išgelbėti tris ka
čiukus, kurines savininkas buvo 
įmetęs į vandenį.

Zuzana saugojo kačiukus iki 
neatėjo jos šeimininkė ir nepa
ėmė globoti tų kačiukų.

JOS F. BUDRIK r % riirnnure
3241 So. Halsted St.

Krautuvė atdara Pirmadieniu 
ir Ketvirtadienio vakarai* 

iki 9:30

LIETUVIU, AUDITORIJA
Į 

3m-37 So. Halsted Str. Telef. VI-2-6172 fl

POKYLIAMS 
KONCERTAMS 
VESTUVĖMS

Praktiškas Patarimas

Zuikutis pasakoja savo tik ką 
užgimusiam sūneliui:

— Aš turiu ūsus, tu turis ti
sus, tai' eik ir maitinkis pats! 1

terų Klubo valdybai — p-niai 
Keslerienei, p-niai Krcpienei, 
p-niai Petronėlei Virbickienei 
ir kitoms, kurių vardų neprisi
menam. Taigi, atleiskite, jei ne
paminime.

Taip pat nuoširdi padėka ir 
7 kuopos valdybai — S. Jaku
bauskui, J. Lėkiui ir A. Andru- 
lioniui ir kitiems valdybos na
riams.

— Juozas ir Jenė Neveckai ir 
Leo J. Siasiulis.

PASKAMBINKIT&

Tel. CA’umet 5-723
Lietuvių -radio valanda— 

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniniu 
nuo 2T5 3 vai.

Taisome ir Suderinam Piao/j

savo

Modemiškai įrengtos VIRTUVES 
(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

Jūsų patogumui

Patyręs savo srityje lietuvis' 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kainoj 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai 
vakare: ESterbrook 9-6354.

LABAI SVARBUS PRANEŠIMAS Jaukus putojančių taurių pavėsis 
ir žavi muzika.myba).

Jei prityrę šioje srityje spe
cialistai tais klausimais teigia
mai pasisakytų, kai tada jau 
būtų galima svarstyti ir kitas 
šio gyvo reikalo sritis.

Iš anksto tenka pasakyti, kad 
labai mažai atsirastų lietuvių, 
kurie panorėtų vykti iš J. V. i 
Hondūrą. Tas kraštas visais po- 

’ žiūriais tiktų Brazilijos, Argen
tinos, Uragvajaus, Kolumbijos 
ir Venecuelos lietuviams, 
kraštu lietuviai čia rastu 
kankamai gera klimatą ir 

! pažįstamas kitas gyvenimo 
į lygds. Vėliau, gal atsirastų vie-

Eilėj šių dienų aktualių svar
stymų galima atžymėti ir Britų 
Hondūro, Centralinėje Ameri
koje problemoje, arba atsargi
nės Lietuvos įkūrimą. Šis rei- v c.
kalas gali būti svarstytinas šiais 
požiūriais:

1. Ar numatytoje br. Hondū
ro žemėje būtų galima pakan
kamai gerai išvystyti kukurūzų 
(kornų), cukrinių švendrių, pa- 
midorų, žemės riešutų (ajowo- 
li), yurkos (augalas panašus į 
bulvę) ir kitas kultūras.

2. Ar esamose gamtos sąlygo
se gerai tarptų • tropinių kraštų

v (raguočiai (zebra, santa, gertru-
Kuomet Sovietai pirmą kartą' rpm0 siruano> tri ho ir 

užgrobė Lietuvą, tai joje rado * 
visokių gėrybių. Nustebinti ru- '3\r būtu galima pakanka. 
su kareiviai tuomet vadino ją. . geraį iš(,ystyti žemės ūkio
Mažaja Amerika . [apdirbamoji pramonė (mėsos,
Dabar raudonųjų propaganda. ocjos. krakmolo ir cukraus ga- 

nori įkalbėti Lietuvos žmonėms, 
jog Amerikoje siaučia badas ir 
skurdas. Tokiems pasakoji
mams neįtikės ir maži vaikai.

o-O-o
Sakoma, jog kai Chruščiovas Į 

aplankys Ameriką, tai jis
akimis pamatys kaip čia žmo
nės gyvena, kaip galinga 
šioji šalis ir, pasėkoje to, pasi
darys taikingesnis.

Tuščios viltys. Chruščiovas 
yra gerai painformuotas apie 
Amerikos progresą. O jeigu 
ka nors naujo ir pastebės, tai 
tas nepakeis jo nusistatymo.

Jis, sugrįžęs į Rusiją, meluos 
ir šmeiš Ameriką, kaip ir pir- nas kjįas jr j y lietuvis, kuris 
miau. Ar ne panašiai atsitiko j - - -- - .. ..
su Mikoyanu, Kozlcvu ir kitais 
vizitoriais?

o-O-o
Vakarų Vokietija yęa paten

kinta, kad iš rytinės dalies at
bėga daug žmonių. Bet nerei
kia užmiršti, jog tarpe jų yra 
nemaža ir Kremliaus agentų, 
kurie atlieka išdavikišką Harba. 

o-O-o 
Užėjus depresijai Amerikoje 
prieš veik trejetą desėtkų me
tų. Hooveris tikrindavo, jog ; 
“gerbūvis yra jau už kampo”. 

Rusijoje gi tas raminimas 
girdimas be paliovos. Anksčiau I 
Stalinas sakydavo, jog gerbū-I 
vis ateis už penkių metų, da-1 
bar Chruščiovas kartoja, jog už j nama taisyklė, kad JAV. kapi-

vra

šių 
pa
jau 
sa-

norėtų br. Hondūre įsigyti sau 
rezidencijas, praleisti žiemos 
meto atostogas. Klimatas Hon- 

' dure nėra blogesnis, kaip išgar- 
I sėjusieje Floridoje. Žmogui ma
čiusiam Pietų Amerikos kuror
tus, Florida galima lyginti ei
linei provincijos miestų vasar
vietei.

Tačiau, amerikonai, o ypa
tingai lietuviai Floridą mėgsta. 
O jei būtų didesnis kiekis, ari 
kolonija lietuvių br. Hondūre, 
tai mielu noru ir ten JAV. lie-, 
tuviai atvažiuotų, o vėliau pano 

Į retų ten įsigyti nuosavybę, o 
gal vienas kitas sutiktų ir ap-

Yra aiški ir beveik nesugriau-

sentyniu metų, o kai praeis tas 
laikas, tai bus kitas septinme- 
ti«, o po jo trečias, ketvirtas ir 
taip toliau.

Komunistų dignitarams leng
va -tą kartoti, nes jie nebadau
ja; vargas ir skurdas slegia tik ! 
darbininkus ir koichozinmkus. !

Visgi ir Musų Laikais 
Rašytojų Netrūksta

Jav-se kasmet būna parašoma 
apie 100,000 scenos veikalų, iš 
kurių bent 40,000 dramų bei ko
medijų pateikiama statytojų ir 
agentūrų nuosprendžiui. Iš tos 
scenos veikalu gausybės kiek-; 
vienais metais scenes šviesa iš
vysta tik 115-120.

Bet maždaug tik 20 scenos, 
veikalų susilaukia piniginio bei 
kitokio pasisekimo.

Gudus ir ukrainiečius išlais
vino nuo totorių Lietuvos ku
nigaikščiai 1239-1362 metais.

talas ieško pasaulyje naujų rin
kų, nes JAV. kapitalo rinka y- 
ra prisisotinusi. Labai sunku 
čia surasti vertingesnį biznį, 
kuris nebūtų priklausomas nuo

»• saulinės rinkos. J. A. Valsty
bės išnaudojo beveik visas pri- 
mones gamybai patobulinti ir

i ją nupiginti. Tačiau vis dar del- 
| te išeina brangesnis, negu toks 
i pat daiktas pagamintas Vokie- 
| tijoje, Prancūzijoje ar Italijoje.
Priežastys yra labai paprastos, 
nes JAV-ių darbo jėga labai 
brangi. Todėl netenka stebėtis, 
jei privatus JAV. kapitalas ieš
ko palankios dirvos Pietų Ame
rikos kraštuose.

Turint galvoje šį klausimą 
lietuviams ypatingai reiktų rim
tai pagalvoti, pasvarstyti ir su 
dideliu atsargumu dueti atitin
kama atsakyma.

Išeinant iš šios paskutinės 
prielaidos, br. Hondūro reikalas 
gali būti svarstomas mūsų eko
nomistų ir prityrusių toje sri-

^The Guest House"
Beverly Shores, dnd.

Prie Pat Michigan Ežero
Valgykla, kurioje maistas gaminamas kaip namie. 
taiĮBABS JĮ ĮBU3ĮP ĮEU9TA TUieCoUIOnUSI ĮBĮJBqUIB}{

Nellie Zabukas - Savininkė
Del rezervacijų telefonuokite:

Michigan City TR. 2-3164 ar TR. 2-2941

Lietuvos Prekybos Bendrovės Londone vadovybei ma
lonu pranešti, kad ji yra susitarusi su vienu didžiųjų Ang
lijos audimo fabriku pagaminti Lietuvių Prekybos Bendro
vei 75,000 jardų EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNONĖS ME
DŽIAGOS.

Remdamiesi ilgu savo patyrimu ir žinodami, kas mėgs
tama Lietuvoje, toms medžiagoms esame parinkę specialų 
raštą — dvigubus ypač švelnius ruoželius. Taip pat ir nau
jas spalvas esame parinkę ypač patrauklias, tamsiai rudą ir 
tamsiai pilkšvą.

Visos tos medžiagos turi įrašą “Made in England”.
Nepaisydama tai, kad tos medžiagos yęa žymiai aukš

tesnės rūšies ir daug brangesnės, Lietuvių Prekybos Bend
rovė nusprendė siūlyti jas visiems lietuviams standarti
niams siuntiniams sudarinėti nepakeltomis kainomis.

Kadangi dar yra daug tokių lietuvių, kurie nori užsisa- 
'kyti mūsiškį “Specialų standartinį siuntinį”, kurį sudaro 23 
jardai medžiagos, Lietuvių Prekybos Bendrovė nusprendė 
skirti tam reikalui 23,000 jardų medžiagos, iš kurios bus ga
lima sudaryti 1,000 “Specialių standartinių siuntinių”. Tokį 
siuntinį sudarys 23 jardai NAUJŲ EKSPORTINĖS RŪŠIES 
VILNONIŲ MEDŽIAGŲ DVIGUBAIS RUOŽELIAIS 7 vy
riškiems ar moteriškiems kostiumams tiktai už

$79.00
įskaitant į tą sumą visus mokesčius. Užsakytojas gali pasi
rinkti tokias spalvas, kokios jam patinka.

Mūsiškį “Specialų standartinį siuntinį” gali užsisakyti 
kiekvienas, vis tiek, ar jis yra mūsų klijentas, ar kitos fir
mos.

Pareikalavusiems mes nemokamai siunčiame tų naujų
jų medžiagų pavyzdžius, standartiniu siuntinių kainorašti 
ir savo NAUJĄJĮ BENDRINĮ KATALOGĄ.

Norėdami duoti progos pasinaudoti tuo siuntiniu :r 
tiems, kurie tuojau pat negali užsisakyti, gavę bent $1.00 
užstato, galėsime 3 mėnesius laukti paties užsakymo.

Mes patikriname, kad:
SIUSIME TIK TAS MEDŽIAGAS, KURIAS REMDA

MASIS PAVYZDŽIAIS BUS PASIRINKUS UŽSAKYTO
JAS.

Mes būsime dėkingi, jei nuolatiniai mūsų klijentai, pra
šydami NAUJŲJŲ MEDŽIAGŲ pavyzdžių, laiškuose pažy
mės, kad jie jau yra nuolatiniai mūsų klijentai.

Mums taip pat malonu painformuoti visus siuvamųjų 
mašinų siuntimu besidominčius savo klijenkis, kad mes 
siunčiame rankines ir kojom minamąsias '‘Singer" siuva
mąsias mašinas, kurių muitas yra čia apmokamas.

Mums vis dar būna pageidaujaini atstovai J. A. V. ir 
Kanadoje. Prašom rašyti:

Lithuanian Trading 
Company

1 A. Hunt Street London. W. 11. 
Great Britain

i-------i^mra——Tamm u—  n .m—ojt.ii i

$2.338.0(l-pius taksai
1959 BUICK LE SABRE

DVIEJU DURU SEDANAS c c
. Su visais standartiniais įrengimais

Ga’Ve pasirinkti spalvą
'‘TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS..."

Jūsų Buick pardavėjas

MILDA BUICK SALES INC.
907 West-35th Street, Chicago 9, III. |

Tel.: LAfayette 3-2022 |

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų p;, j- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir hamų telefonas 
PRospect 3-2013

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

Lincoln Storm Windows 
įsidėkite Į Savo Namus

Juos Gaminame Nuosavoje

JUOZAS SPA1T1S
3261
a elef 

ūkite
Ankainavimri.

S. Halstea St.
Victory 2-64C

JEI NORITE
kad jūs<£ sutaupąs butų

PELNYTU

Chicagos Vienintelis 
Lietuviškas Biuras 
Kelionėms i Visą 

Pasaulį

9688 EVERGREEN PLAZA 
.95th and Western Ave.

Ruošiame grupių ir pavienių as
menų keliones i Europą, Rusiją, 
Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą, 
Pacifiko salas ir kitus pasaulio 
kraštus. Sutvarkome dokumentus, 
tiekiame plačias ir tikslias infor
macijas. Didelėms grupėms duoda
me lankomus kraštus ir kalbas pa
žįstančius palydovus. Keleivius ve
žame lėktuvais, garlaiviais ir bu- 
sais pačiomis pigiausiomis kainomis.

Kelionių reikalais kreipkitės į

WALTER RASK 
(Rasčauską)

Safety 
OF YOUR 
SAVINGS

INSURED

Laikykite jas; šioje seniausioje lietuviškoje taupymo bendrovėj

/5hfD LOAN ASSQCIA

34-3OS HALSTED ST

district
SAVINGS

LOAN iSfn

JOSEPH M

^STEIGTA 1897 METAIS

HOURS
Mon., Tues., 
Fri., Sot.
Thursday
Wednesday

9 A.M. to 4 p.M.
9 A.M. to 8 P.M.
Closed all day



GARDINO MIESTĄ [KŪRĖ DLK.
KUNIGAIKŠTIS MINDAUGAS

Teko Aplankyti International
Harvester Co. Patalpas Chicagoj

Gardino Pilis Turėjo Ginti
Lietuva iš Pietų Pusės i.

Pasiremiant gana plačiais iš- 
kasinėjimais, kurie buvo pada
ryti Gardino pilies pagrinduose 
prieš pat antrąjį pasaulinį ka
rą, keletas istorikų ir archeolo
gų padarė išvadą, jog patsai 
Gardinas buvo įkurtas Didžio-

Senoji Gardino Pilis

jo Lietuvos Kunigaikščio Min
daugo. Tokia nuomonę išreiškia 
ir lenku istorikas Henryk Low- 
mianski savo veikale “Prusy 
Poganskie” (Pagoniški Prūsai), 
išėjusiam Torune, 1937 metais.

Toji vietovė nuo senesnių 
laiku buvo apgyventa lietuvių 
giminės jotvingių. Liekanos jų 
išgriautos šventovės iš 9-to šimt 
mečio, buvo užtiktos aukščiau 
paminėtuose atkasinėjimuose 
prie Nemuno pakrančių.

Istorikai meta šiek tiek švie
sos ir Į priežastis, kurios pri
vertė Mindaugą įsteigti Gardi
no pilį, aplink kurią laikui bė
gant įsikūrė ir patsai miestas.

Nuo pradžios 11-to šimtmečio 
jotvingius pradėjo užpuldinėti 
slavai. x Lenku karalius Boleslo-
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STANDARD FEDERAL INSURED

Chicagos stipriausioji Įstaiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo į 

įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai | 
sėkmingai taupe?

|
Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug I 
sutaupysite? |

Duodam paskolas 5G—5-‘V% pagal įmokėjimą.
Chartered and supervised by the U. S. Goverment

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vic^- pres.

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

Valandos: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p.
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma.

(vas Narsusis 1018 metais už- 
i puolė vakarines jotvingiu že
mes ir jas nuteriojo. Kiek vė
liau, rusai, vadovaujami kuni
gaikščių Vladimiro ir Jarosla
vo, įsiveržė ne tik į jotvingių 
sritį, bet ir į Aukštaitiją, pasie
kiant Kaune, Kernavę ir Se
nuosius Trakus. Dėka žemai
čiams, rusai buvo išvyti lauk.

Tie slavų puolimai tęsėsi per 
pora šimtmečių. Norėdamas ap
saugoti pietinę Lietuvą nuo to
kių atakų, apjungtos Lietuvos 
valdovas Mindaugas pastatė 
Gardino pilį, kuri tapo viena 
garsiausių visoje Lietuvoje. Ji 
stovėjo aukštoje Nemuno pa- 

I krantėje; gili upės vaga, sriau- 
' ni srovė, atviras kairysis kran
tas — darė jų visai neprieinama 
iš pietų pusės. Pilis viešpatavo 
visai anvlinkei aukšto ir stataus 
šlaito briaunoje. Vėliau, prie 
šios pilies buvo pridėtos dar 
dvi ir visos jos sujungtos pože
miais.

Ankstyvesni lenku ir rusų is
torikai buvo paskleidę mintį, 
jog Gardinas yra sena slavu vie
tovė, kurią užgrobė Lietuvos 
kunigaikščiai pradžioje 14-to 
šimtmečio. Bet tie patys iška- 
sinėjimai parodė, jog lietuvių 
giminė jotvingiai iau ten gyve
no 9-tam šimtmetyje.

Kaip yla išlenda iš maišo, 
taip ir istorinė tiesa laikui bė
gant pasprunka iš melagingų 
propagandistų krepšio.

Kultūrinis Gyvenimas

— O ką gi vakar girdėjai kon
certe?

— Daug ir apie viską! Tik 
įsivaiduok, Kuprioniai skiria-j 

[si. Klumpaitis iš rūpesnio pra
žilo, nes jo sūnus nenori mo
kintis. Paliepis gi, kuris turi 

i moteriškų suknelių krautuvę, 
neužilgo subankrutuos.

Pasitikimas
Ir Bimbininkų Džiaugsmas

Kokis žygis padarytas!
Oi, oi, oi.
Vilniai džiaugsmas nematytas, 
Kad ją tuoj!

Bimbininkai jau tėvynėj — 
Ar juokai?
Atsidūrę jie sostinėj,
Kaip matai/

Juosius Vilniuje sutikę
Taip dailiai,
Raudoniesiems jie patikę
Gan meiliai...
Po tiek metų gal savieji
Įvažiuot,
— “Zdrastvui”, visi raudonie

ji! —
Sugiedot.

Jie galėsią visą kraštą
Apžiūrėt,
Ir kiekvienas net po sargą 
Sau turėt.

Baimės jiems nebus viešėti
Tarp savų.
Gaus po sargą su šautuvu
Ant pečių.

Jiems sugrįžus, juos čia Mildoj 
Pasitiks.
— Sveiki, mūsų delegatai! —
Jiems suriks.
Jie galės tad “zdrastvui,, 

zdrastvui!’
Pasakyt,
Kaip vergija ten bujoja
Apsakyt.

Kuomet niekam nėr dar leista
Ten įžengt,
Tad mokėję juos tavorščiai
Išsirinkt.

Mat jie dirbę jųjų naudai
Taip ilgai.
Aprašys juos ten ir “Pravdoj”
Prašmatniai.

Atsimins jie seną gandą
Čionai skleist,
Pagal Kremliaus propagandą
Tarp mūs veikt.

Laukiant jųjų, atidarę
Mildą čia,
Bėgs kremliečiai pasitikti
Ir nakčia.

— Perkūnas.

“Outstanding Opportunity!” 
Immediate Openings 

STEADY EMPLOYMENT

Steel Fabricators
Ability to work from drawings

Welders 
Steel Layout. Men

Day and Night Shift 
Company Paid Insurance

Vacation and Holiday Pay.

GUARDITE 
COMPANY

WHEELING ROAD 
WHEELING, ILL.

LEhigh 7-1000
OR EVES. — MR. FARINA

LEhigh 7-1931

500 MOTERŲ REIKALINGA

VIRŠ 63 METŲ

Nuolatinis Darbas 
Patogics Darbo Sąlygos

Senior Achievement
1139 So. Wabash Ave.

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $36,000,000.00. Visų taupytojų pi
nigai yra pilnai apdrausti per Ferelinės valdžios įstaigą. Visuomet išmo
kamas augšias dividendas. Perkantiems arba statantiems namus pasko
los duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarna
vimų nemokamai.

I

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtų, Jūsų patogumui, 
iinansinių įstaigų Čhicagoje.

Teko Pamatyti Daug Įdomių ir 
Nuostabių Technikos Reiškinių

Neseniai, pakviestos p-nios 
Mary Valence, kurios vyras 
Juozas ten darbuojasi kaipo 
“Research” inžinierius, aplankė
me ši didžiuli ir nauja pastatą, 
Hinsdale, Ill.

Čia Mary Volence, Anna Kas- 
• sautski ir aš, buvom šiltai sutik
tos asmenų, kurie vadovauja 

į šiam 1,300 asmenų centrui, 
j Tas pasauly didžiausias ūkio 
apdirbimo mašinerijos patikri
nimo ir inžinerijos centras bu
vo labai įdomu pamatyti.

Pats pastatas užima vienos 
ketvirtainės mylios plota; su 
520 pėdų fronte, dviejų aukštų 
— pagražintas su “lime” akme
nų ir alumino juostomis, tę

Rinktiniai Žemes Sklypai /LotaiA 
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI 

Arti Mineralinių Šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau. 
Įmokėjimas $500, suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill.

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 

Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 
Trečiadieniais Uždaryta

$10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N 
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street . Chicago 9, Ill.

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N 
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N 
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

f CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N 
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY!SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO į1
ZSĄ, Bendrovių Lygos Nariai

Zcj7 YOUB SAVINGS \*c?A, c *
t! < - -A n  >1 _

INSURED

Tel.: TOwnhah 3-8131 ir 8132

UMVERŠALŠAVINGS & LOAN ASS'N
1800 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadien ir 
penkiadienį nuo 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

siantis 700 pėdų į užpakalį. Cen
tras sudaro apie 455,000 ketvir
tainių pėdų grindų plotą. Pas
tatui buvo suvartota 11,000 ku
binių yardų cemento ir 2,912 
tonų plieno. Centras yra švie
siausias pastatas, turintis 4000 
didžiulių šviesų. Atvėsinimas 
centro reikalauja 2,100 tonų 
šalčio, palyginus, tai aprūpintų 
apie 700 gyvenamų namų atšal- 
dymo sistema.

Ėmė daugiau kaip tris valan
das apeiti vidų ir peržvelgti ty
rimo ir inžinerijos skyrius, į- 
rengimus, laboratorijas, dideles 
raštines, konferencijų kamba
rius. Taip-gi, ir spalvotą filmą 
teko pamatyti, bei pasidžiaugti, 
kaip ištobulintos mašinos į trum 
pa laiką nupiauna, sugrėbia ir 
vietoj iškulia javus.

1 
f

Baigiant apžiūrėjimą, pasku
tiniam didžiuliam kambaryje 
buvom pavaišintos kava ir prie
skoniais.

Reiškiame gilią padėką Juo
zui ir Mary Valence už sudary
mą progos pamatyti šį didžiau- 
sį pasaulyje ir taip ištobulintą 
International Harvester Co. cen
tra. C

— Theodora Kuzas.

' Rytinės Vokietijos Žmonės 
Daug Ko Laukė iš Genevos 
Konferencijos

Iš rytinės Vokietijos į vaka
rų Berlyną per pirmuosius še
šis mėnesius perbėgo 43,000 
žmonių. Tai buvo žymiai ma
žiau, negu pernai. Iš viso per
nai į vakarus pabėgo 120.000. 
Tas sumažėjimas aiškinama tuo, 
kad rytinės Vokietijos žmones 
tikėjosi pagdrėjimo padėties
Gpn°vos konferenciios dėka.
Didžiuma pabėgėlių sudaro jau
nimas iki 25 metu amžiaus.! 
Tarn šių metu pabėgėliu buvo 
393 mokytojai ir profesoriai, 443 
inžinieriai ir technikai, 153 dak
tarai, 917 biznieriai.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.' ’H 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
! (kampas Halsted ir 31-os gat.) 

Priėmimo valandos: kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso: HF 4-1414: 
-5Z.: RE 7-6867

DR. BR. r MžIŪNAS
GYDYTOJAS CHIRURGAS

2454 Wwt /Ist Street
Valandos: 1—v. ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų. Nosies ir Gerklėr 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Av?

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Telefonas GR 3-2823

Dr. A. Vahs-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų
Ugos

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA.7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

z keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Nusiskundimai

Žmona: — Ach, kad tu žino
tum kiek aš turėjau vargo iki 
iškepiau “steiką”!

Vyras: — Tikiu, kad taip bu
vo, nes aš irgi prisikankinau jį 
bevalgydamas...

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų 

chirurgija

Tel. PRospect 6-1795
2300 W. 51si Si., Chicago, Ill 
Oakley Medical Arts Bldg.

arba
434 Algona Ave., Elgin, IllinoJ? 

Tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą.

Ofiso T^lef. CLiffside 1-2896
Rezid. Telef. WAlbrook 5-3099

DR. P. STPIMAfTU
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 We:,t 47th Street
(kampas 47th ir S. Hermitage) 

Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. stk

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI £ 61??

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. ir penkt. 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trečiai 
ir šeštad. uždaryta.

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

V blandos nuo 9 iki 8 vakare 
Trečiadieniais pagal sutartį

Dr. M. Strikd
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

?7amu Tel.: PRospect 6-193(
Valandos: Tik pagal susitarimą

Te Ąfiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7 —* 
tiktai antradieniais ir peikta 
dieniais. Trečiad. ir seknvric* 
ofisai uždarytas.

lie z id. 3241 W. 66ih Placs

Re? \lef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

7*6 West 35th Street
Kantas Halsted ir 35-tos gfitve* 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8‘3n vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Phor* YArds 7-5921
Rm. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 351h Sirvm

Coiner uf 35rn and Halsted &

Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
Šeštadieniais visą dieną. Kit ► 

mis dienomis pagal sutartį.
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

StiiVlHMlIXiS.KiVi
PATARIMAI
Kaip Rauginti Kopūstus

troškintą mesa, bet nė keptą. 
Negalima valgyti žirnių bei pu

Kai Mūsų Nervai
»i • tr • «i • xicgaxuua vaigju utį pu-

Neveikia Kaip Keikiaat pų; mažiau vartoti cukraus ir
saldumynų; vengti aštrių prie
skonių, riebių sriubų bei pada- 

jima gali iššaukti įvairios prie- žų, grietinės ir grietinėlės; ne- 
žastys: įgimtas palinkimas, pro- vartoti alkoholinių gėrimų. Ne- 
tinis sukrikimas, sunkiai pa- galima valgyti šviežios duonos, 
keliamas darbas, rūpesčiai ir• o vieton to, vartoti sausainius 

rytojaus sielojima- ar kiek pasenusią duoną.
chroniška liga. Nekenksmingos yra neriebies 

išsekimas pasireiš- daržovių sriubos, įvairios košės, 
ir nemaloniais bū- neriebus buljonas. Iš vaisių pa-

dervinį “išsekimą” arba pašli-

Kas augina nuosavus kopūs
tus darže, tas gali juos surau
gint! moliniuose puoduose. Dė
ka tam jūs turėsite skanių ko
pūstų virimui, salotams ir val
gyti žalius.

Ant dugno užtiesti kopūsto 
lapus, o ant jų sudėti sutarkuo
tų kopūstų sluoksnį ir apibar
styti jį kmynais, obuolio gaba
liukais ir bruknėm (eramber- 

' ries). Paskiau gerai prispausti. 
Tą patį padaryti ir 
trečiu sluoksniu iki

(cramber-

su antru, 
nepasiek-

. c. \.......... g. ’.ma p'ii-ė.i ir rūgš-
PasKiau pridengti lapais, auae- cios grietinės.
kio gabaliuku, uždėti keletą1 
lentelių, o ant jų porą sunkes
nių akmenų.

Po 2-3 savaičių nuimti uždan
galą, nusemti paviršiuje esantį 
skystį ir dapilti vandens. Tą pa
tį pakartoti po kelių dienų. Ko- metų. Pradžioje 16-1,0 šimtfhe- 
.pūstai visą laiką turi būti 
dengti ir prispausti.

Vidutinis Žmogaus Amžius

Senovės egiptėnų tarpe vidu
tinis žmogaus amžius siekė 22 
metus. Graikai buvo pasiek^ 36

Senovinis Budas Virti 
Raugintus Kopūstus

Business Opportunity
Real Estate for Sale

uz- čio europiečiai vidutiniai išgy
vendavo 40 metų.

Šiandie gi vyrai pasiekia 64- 
67 metų vidurki^, o moterys 6C- 
,69 metu.

TAVERN — No cash invest
ment. Lease available. Comp
letely equipped with kitchen 
and dining area. 32nd & Nor
mal. Est. • 20 yrs. Call Sunday 
ESsex 5-9571. Weekdays: ES- 
sex 5-9227.

Income property — 4 story brk. 
3-6’s and store. Downstairs, 
everything rented. Individual 
heating. Bldg, in excel, con
dition. Close to schools, shopg., 
Income about $300 per mo. Call 
LUdlow 2-8926.

s

Bohemian and Lithuanian Vic. 
By owner. Delicatessen and Į BY OWNER — N. Wf Section, 
food store. S. W. Side. In busy |.51^ Room, sided house. W. to 
shopping center. 3 rm. apt. All( w. carpeting, stove. Many

dėl netikro 
sis, ar kuri

Nervinis 
kia keistais 
dais: toje pačioje vietoje jau-Įtartina valgyti apelsinus, obuo-
čiasi tai skausmas, tai niežėji- liūs ir citrinas. Gerti tik silpną 
mas. Arba tas pat raumuo štai- kava ar arbatą, apelsinų bei ei
ga pasidaro karštas, o po to — ’ trinų sultis^ nugriebtą pieną ir 
labai atšalęs. Pavyzdžiui, vi- daug nešalto vandens.
dudienį kuri nors kūno dalis Į Medicinos žinovai teigia, kad 
būna šalta ir ligonį krečia dru
gys, o po valandos ar po kiek 
ilgesnio laiko toji pati kūno vie
ta jau yra karšta ir pastebimas 
bendras temperatūros pakili
mas.

Nervinį išsekimą lydi ir nuo
latiniai ar laikini galvos skaus
mai bei svaigimas galvoje. Su
sirgę pasidaro linkę išsišoki
mams, būna sunkiai sugyvena
mi, isteriški. Pastebimas nere
guliarus širdies plakimas, pa
greitintas pulsas bei skausmai 
širdies srityje.

Kadangi kraujo apytaka yra 
sukrikusi, visi kraujo indai pul
suoja kiek stipriau, negu nor
malioje sveikatos padėtyje. Jau
čiamas rankų ir kojų galūnių gietis Dr. A. Zimontas, prisiun- 
atšalimas. Neretai susirgę skun- tė savo įspūdžių apie tą kraš-' 
Z-J X 4 4 1 z~J « z-x Ct 19 1 t o r-* 1 jr 1 _ _ __ . A

46-50% žmonių, kurie kenčia 
nuo tulžies pūslės uždegimo, 
turi tam įgimtą palinkimą, 
žies pūslės ligomis labiau 
ga moterys, negu vyrai.

^akmenų tulžyje patartina 
delsiant atsikratyti operacijos 
keliu. Operacija yra nepavo
jinga. Visos kitos priemonės y- 
ra netikros ir mažai veiksmin
gos.

Parūpina Apdraudą 

įvairios Rūšies 
b.

Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

Tul- 
ser- 
Nuo 
ne

Floridos Karščiai 
Nėra Taip Smarkūs, 
Sako Dr. A. Zimontas

Gyvenas šiuo metu Lake 
Worth, Floridoje, buvęs chica-

Geri kopūstai reikalauja 
šokių priedėlių: rūkytos * kiau
lienos, keleto importuotų bara
vykų, kažkurių daržovių, pipi
rų, vieną (babkavą) lapelį, tru
putį miltų, 1 šaukštą taukų, pa- 
midoro košės.

Visa tai reikia suvirti į sul
tinį, o ypač mėsą su baravykais 
ir daržovėm. Kopūstus gi ištroš
kinti atskirame indelyje su tau
kais ir vandeniu. Kai kopūstai 
baigs troškintis, įdėti pakepin
tą svogūną, spirgintus miltus, 
pamidorų košę, gerai išmaišy
ti, dar truputį patroškinti ir vis
ką sudėti į perkoštą sultinį.

VI-

Associate Director of Nursing 
Education

Mastres degree desired. Teach
ing experience required. Salary 
comensurate with education 
and ability. 325 bed hospital. 
Personnel policies. Write to:

Director of Nursing
Borgess Hospital 

Dept. S 
Kalamazoo, Michigan

Dažnai kAlta ne pelė, bet/sky- 
lė. X 'K

modern equip. Owned outrigth. 
$1,500. ull price.

Call Prescott 9-2942

ex
tras. Nr. Park and schools. $13,- 
900. 3453 N. Page Ave.

NAtional 5-4267

Real Estate for Sale

POTTAWATOMIE, HILLS — 
Must sacrifice — Best offer. 
Owner leaving state. Custom 
built 7 rm. face brk. ranch. Att. 
gar. and breezway. Lge. beau- 
tiully landscpd. lot. Fully plas
tered. 3 baths, 2 fireplaces. Gas 
h. w. heat, full bsmt, wood 
paneled with tile floor. City 
water. Many extras. 2808 
173rd st. Hazel Crest.

DEwey 5-3427

ADMIRAL OIL CO
Patiekiamos Referencijos 

305-3 Bettes Bldg.
Oklahoma City, Oklahoma

Western Springs

Immediate Occupancy

EVANSTON — By owner. 8 
room Redwood ranch. 4 bed
rooms diningroom, studio cei
lings, gas heat, Patio carpet. 
Nr. schools, churches & shop
ping. Immediate possession.

GReenleaf 5-4792

w.

Arlington Heights — 1^2 year, 
3 bedrooms, Full basement. 
Kitchen with builts-in. Combi
nation aluminum storm win
dows and screens. Washer-Dry
er, Water softener. W. to N. car
peting. Drapes.

Clearbrook 5-9599

4 Bedrm. and encl, heated sleep
ing porch. 21Z> Baths, rec, rm. 
Good cond. W. to W. carpeting, 
electric dishwasher, 2 car att. 
gar. Large cor. lot. Closeschools, 
churches, Burlington R. R. By 
owner. CHestnut 6-1549.

CHICAGO RIDGE—Suburban 
West. For sale — By owner 
$18,860 6 Rooms, brick corner 
hcuse. 4 bdrms. 2 baths, hard
wood floor.
Doors. Patio, Dble gar. paved 
st. 10901 So. Major 
4-5753.

Alum. Stams &

GArden

DIE MAKERS

TOOL & DIE MAKERS
Are you experienced in making die-cast dies and permanent

džiasi, kad juos kankina skaus- i tą vasaros metu.
mai smilkiniuose ir kad jiems į Girdi karštų dienų būna Chi- 
pristinga kvapo. Akyse raibs-, cagoje ir Floridoje. Pastarojoj 

regėjimas sumenkėja, skau-1 karščiai ilgiau užsitęsia, bet už 
viršutiniai akių vokai. : tai jie būna sausesni. Dienos j 

muo nervinio išsekimo sukrin-! metu temperatūra pas mus iš- 
ir virškinimas, atsiranda pa- ■ ky]a jkį 98 laipsniu, bet nak- 

kilęs skilvio rūgštingumas ir ties laiku nukrinta 
nemalonis dujos. Viduriai bū- 'j - 
na tai paleisti, tai sukietėję, įis§ti 
pilve jaučiami duriamieji skaus
mai — iš pirmo žvilgsnio gali Į 
susidaryti įspūdis, 
skilvio, žarnų ar

Kartais nervinio 
vėjais ausyse ūžia

Girdi karštų dienų būna Chi-
JUOZAS SPAITIS

ta, 
da

ka

laipsnių, ir dėka tam
iki 72-74 

galima pa-

3261 So. Halsied Street

Tel. Victory 2-6469

Kuomet 
I ta”, rašo 

kad tai yra 
inkstų liga, 
išsekimo at-1 
ar zvimbia.

Neretai ligoniui atrodo, kad jo 
ausimis į viršugalvį teka karš
tas arba šaltas vanduo. Atsi
tinka, kad parausta ir niežti iš
orinės ausų dalys.

Nervinis išsekimas yra pagy
domas sunegalavimas, bet ligos 
atsikratyti reikia šauktis 

dytojo pagalbos ir griežtai 
boti jo nurodymus.

į šį kraš- 
Zimontas, “tai 

maniau jog negalėsiu priprasti 
' Į prie tokių karščių, bet dabar 

jie manęs perdaug nevargina.”

atvykau 
Dr. ’

Pagaliau Sužinojo Vertę

Pranašo Stovy  los

da-

Kai įvyksta Tulžies 
Pūslės Uždegimas

Tulžies pūslės uždegimas 
Ii pasitaikyti dėl skirtingų prie- 
žaščių, kaip tai neapdairus per
sivalgymas, riebių valgių var
tojimas. nesveiki tonsulai. no
sies kataras, aštrūs valgiai ir 
sugedę dantys.

Tulžies uždegimui esant, de
šinėje pilvo pusėje, po šonkau
liais, atsiranda dideli aštrūs 
skausmai, kurie atsiliepia ir į 
nugarą.

Panašūs skausmai būna ir 
tuomet, kai- tulžies pūslėje atsi
randa akmenys. Tulžies pūslės 
uždegimo bei tulžies akmenų 
pasėkoje pasitaiko ir geltligė, 
o tada visa žmogaus oda įgau
na geltoną spalvą.

Kai tužies akmenys uždaro 
tiesioginius tulžies pūslės takus 
į žarnas, ar iš kepenų į žarnas, 
tuomet pajuntam didelius skau 
smus. Kartais pasitaiko, kad 
mažyčiai tulžies akmenėliai 
prasiskverbia į žarnas ir tuo 
bt du iš organizmo būna paša- 
lirami su atmatemis. Bet, kain 
taisyklė, tulžies 
m'* pašalinti tik 
du.

Fsant tulžies

ga-

akmenis gab- 
op? racijos bū-

pūslės uždeg 
mui ar tulžies akmenų 
būtinai reikia laikytis 
dietos.

Galima valgyti tik

atvejais, 
griežtos

Real Estate - ApdrauJs
Parduodam Namus ir , Ūkius. 
Teikiam Paskolas; la/ašom 

Apdraudat ir Prižiūrim 
N v v vb »,

PETRAS VILKELI*

2444 West 71st Street
Telefonai:

Ofiso: FEmbek 4-0686
Rėžio.: REpublic 7-439'

Petras StankovičhzsVienoje šventovių Bangkoke
(Sijame) nuo neatmenamų lai-'Real Estate ir Visų Apdraudų 
kų stovėjo Buddos stovyla. At- Brokeris
liekant remontą 
numušė nuo jos
lo. Ir tas sukėlė sensaciją.

Pasirodė, jog tas Budda buvo 
nulietas iš gryno aukse, vo ne iš 
vario, kaip manyta per porą ■ 
šimtmečių. Iki šiam laikui nie
kas nesaugojo tos šventovės. 
Dabar gi ją saugos diena naktį 
ginkluoti policininkai.

į, darbininkai .
šmotuką meta-; rildome Income taksus

Galima Susitarti ir Telefonais
714 W. 31 Street, Chicago, Ill.

YA. 7-6SI8 ar DA. 6-2793

CLINICAL INSTRUCTOR 
(Pediatrics)

BS degree and experience re
quired. Major in specialized 
area required. 325 beds hosp 
ital. We offer the following Per
sonnel policies, month vacation 
with pay. Starting salary $400 
month. Write' to:*

Director of Nursing
BORGESS HOSPITAL

•’ D^pt. S z
Kalamazoo, Michigan »

-------  —————J -• 
ASSISTANT CLINICAL 

Instructors
In fundamentals of Nursing, 
BS degree and experience 

necessary. Also opening for
HEAD NURSE 

(Pediatrics)
Special preparation and experi
ence degree preferred but not/ 
required. Liberal personnel po
licies, and vacation with pay. 
Above positions offer salary 
$350 per month. Write to:

Director of Nursing 
Dept. S

BORGESS HOSPITAL 
Kalamazoo, Michigan A .

Immediate Openings
CYLINDRICAL 
AND IN-FEED 

CENTERLESS GRINDERS 
Multiple Spindle Automatic 
Screw Machine Operators 
„ Day and Night Shifts 
Many Company Benefits 
Contact Personnel Office
BURGESS - NORTON 

MFG. CO-
Phone 4100 Geneva, Ill.

NORTH - ARNOLD 

y FIELD, INC.
A Complete Beauty Service. 

High Style - High Color 
Continental Beautification.

540 N. MICHIGAN AVE.

(In Diana Court)
Tel. SU 7-2859 Chicago, Ill.

WILLIAM P. LAUX

Krypsta Gerojon Pusėn

— Kaip tau sekasi su ta naš
liuke? Ar ji bent kiek linksta 
tavo pusėn? — paklausė Jur
gaitis savo viengungio draugo.

— Atrodo, kad taip. Pereitą 
naktį ji paklausė manęs ar aš 
knarkiu .. .

Pikta moteris, tai lyg tas me
daus korys pripiltas garstyčių.

virtą ar. įį;

of MUSIC STUDIO

4417 N. Melvina Ave.

molds for aluminum castings?

Our plant is located at the focal point of the St. Lawrence 
Seaway near the growing community of Massena. Excellent 
schools and recreational facilities are available.

Accepted applicants will find that there are exceptional 
opportunities for advancement in this rapidly expanding new 
indusry.

Qualified journeymen send resume to: Dept. S

CHEVROLET ALUMINUM 
FOUNDRY 
Division of

General Motors Corporation 
Massena, New York

MOVING MOVING A

CORCORAN 
FUNERAL HOME

AIR CONDITIONED CHAPEL

6150 NORTH CICERO AVEN J t‘

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ
Nuo 1 metų iki 20. Lengvais Mėnesiniais Išmokėjimais. 

Nuošimtis nuo 4^ iki 6.
Taupytojams Mokame Aukštus Dividendus.

Indėliai Apdrausti iki $10,060.00.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekroicrius

DAFBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir, šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 'Trečiadieniai? uždaryta visą 
dieną.

Kildare 5-3015
• Accordion •
• Brass •
• Organ •
• Piano
Faculty of Artists

Call Today for
Appointment

CHICAGO- ILLINOIS 
Phone PE 6 3833 ,

Reed 
Voice 
Violin

Teachers

an

Machinists 
Machine Opers.

With job shop experience
ENGINE LATHES 
Vertical Boring Mills 
Vertical Bullard Mills 
Planer Operators 
Horizontal Boring Bar
Operators

Opportunity for incentive earn
ings. Paid vacations. — Free 
life and hospitalization, insur
ance. 7 paid holidays.

LOVE BROTHERS
140 Stone Avenue 

Aurora. Illinois

HAVEN OF REST

HOME
Pleasant Suroundings 

Geriatric Care
Ž4 Hour Nursing Service 

State Licensed 
“Kindness is Our Most 

Important Asset”'.

JOHN HOPPEL, Director

BEAVERVILLE. ILLINOIS

Excellent
OPPORTUNITIES

We Need Qualified

SERVO
ENGINEERS

Group leaders for development of precision electrohy- 
draulic Servo systems, to direct development efforts of 
a system and circuit group for the analysis, circuit des
ign, data transmission and reliability studies associated 
with the controls of a precision navigation system.

TOP—WAGES—TO—TOP—MEN

EXCELLENT SALARIES &

LIBERAL EMPLOYEE BENEFITS

are important features of the operations in 
Sperry’s new Charlottesville Plant

SUBMIT RESUMES TO JOHN F. FINN z

(Will be in stricts confidence)

INDUSTRIAL RELATIONS MANAGER

Sperry Pieėnont ColW

DIVISION OF SPERRY RAND CORP,

CHARLOTTESVILLE, VIRGINIA

<

I

/

l
i



«

♦♦♦»♦ »♦♦♦»»♦♦♦ ♦♦♦♦»«♦♦ <♦<>♦♦♦♦«

KAS NAUJO ;

CHICAGOJE
:! TRUMPOS

ŽINIOS

i Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose ♦
P-nia Vera Olienė atostogas 

praleidžia
• valstijoje.

Sun Valley, Idaho

Jonas ir Uršulė Gregg “Lietuvos Ūkininko” 
| Draugijos Valdyba 

Laikė Posėdį
Susilaukė Sūnelio

Jonas ir Uršulė Gregg, 8136 
S. Green St., džiaugiasi susilau
kę pirmutinio kūdikio savo šei
moje — sūnelio, kuriam suteik-' 
tas Petro-Jono vardas.

Jonas Gregg šiuo metu dirba 
Chicago Savings and Loan 
Ass’n. Jis ištarnavo tris metus i 
Dėdės Sam0 karinėse pajėgose | 
vakarų Vokietijoje.

ŠAUNIOS VESTUVĖS
KURIOSE DALYVAVO 
APIE 400 SVEČIŲ

Kadangi pati “Lietuvos Ūki
ninko” Draugija nelaiko susi
rinkimų vasaros laikotarpyje, 
tai visus svarbesnius reikalus 
atlieka pati valdyba. Šiomis 
dienomis ji atlaikė posėdį pas 
draugijos finansų raštininkę p- 
nia Bronę Disis, 6040 
Street.

Posėdyje dalyvavo 
kas Antanas Valonis,

' mininkas Albertas Disis, proto- 
i kolų raštininkė Adelė Thomas 
’ ir jos vyras. Užsibaigus pasita- 
rimams, šeimininkai puikiai pa-

Teisėjas Al. F. Wells daly
vaus Amerikos Legiono kon
vencijoje, rugpiūčio 20-29 die
nose, Minneapolis, Minn. Jis at
stovaus Illinois Amerikos Le-' 
gioną, kurio legaliu patarėju 
jis yra.

Paulina Drangelienė, 2642 W. 
63 St., šiuo metu atostogauja 
su savo dukra Dana Att vaka
rų krašte — Smoky Mountains. 
Jos sugrįš rugpiūčio 16 dieną.

S. Tripp

pirminin- 
vice pir-

Pereita šeštadienį įvyko šau
nios Juanitos Šimkus, 7027 So. J vaišino visus svečius.
California Ave., su Donaldu! Turėjome progos apžiūrėti ir 
Dulkumi vestuvės. Juanita yra ' gražų p-nios Švedas (Bronės 
duktė Dr. ir Stefanijos Šimkų.! Disienės motinos) darželį, ku-

Vestuvių puota buvo sureng
ta Cyprus salėje, prie 55 gatvės 
ir Damen Avė., kur dalyvavo 
apie 400 svečių ir viešnių. Jau
navedžiai išvyko į Miami, Fla. 
medaus mėnesiui.

riame žydi visokiausių gėlių.

Apvesdins Sūnų

P. Kai buvo nuvykęs 
Ohio aplankyti Dr.

Adv. C.
į Dayton,
Ge0 ir Mary Bložius, buvusius 
chicagiečius, ir tuom sykiu biz
nio reikalais jis užsuks ir į Cle- 
velanda. c

Paviljono Komitetas 
Dar Turi $300 Skolos

Lietuvių Paviljono Įrengimas 
Tarptautinėje Prekybos parodo
je, jo išlaikymas ir išdalintoji ' 
apie Lietuvą literatūra kainavo . 
truputį daugiau, negu buvo su- i 
rinkta tam tikslui aukų.

Paviljono komitetas, užbaigęs 
darbą, susidūrė su $300 defici
tu, kuri reikia išlyginti.

Tai, palyginamai, nedidelė su
ma ir pridėjus šiek tiek pastan
gų, nebūtų sunku likviduoti.

Plačiai žinomas westsaidietis 
Petras Cibulskis apvesdina sa
vo sūnų Vladą. Būsima nuo
taka yra Elzbieta, Leono Mon- 
kaus duktė, 4755 West Jackson 
Boulv. Vestuvės įvyks rugsėjo 
5 d. Jaunavedys yra kolegijos 
mokytojas.

Dr. Geo. ir W. Bložiai 
Susilaukė Dukrelės

Mirė Senas Brighton 
Parko Biznierius

pa-buvo
Kanapac-

Mozart St.

Pereitą antradienį 
laidotas Stanislovas 
kis, gyvenęs 6403 S. 
Ilgą metų eilę jis turėjo gazo-

Šiomis dienomis Dr. George 
ir Winnie Bložiai džiaugiasi su
silaukę dukrelės, kuriai suteik
tas Carroll vardas. Tuo būdu 
savo šeimoje jie dabar turės 
sūnelį ir dukrelę.

Dr. Geo. Bložis yra instruk
torius dantisterijos skyriuje, 
Chicagos universitete ir tuom 
pat sykiu pats tęsia studijas 
profesoriaus pareigoms.

Gasparas Krikščiūnas, 3122 
So. Lowe Ave., grįžo po 2 sa-j 
vaičių atostogų, kurias praleido, 
savo brolio ūkyje Wisconsin 
valstijoje. . .

Patyrem Hawaii Vaišingumą i g ' _ J3

P-nų J. Pakel Rezidencijoje
Žinoma mūsų darbuotoją p-'Smagiai Praleistas Sekmadienio nikuoti svečiai, prie baltai nu- 

nią Marijoną Zolpienę, 3554 S.! Popietis Tarp Malonių Svečių klotų stalų. Kitoj pusėj matėsi 
“swim- 

margoms 
spalvoto-

U v C X t /

Halsted St., ištiko nelaimė, j 
Krisdama laiptais ji sužeidė ko
ją ir dabar negali kaip reikiant 
pavaikščioti.

Jonas Sinkus buvo atvykęs iš 
St. Petersburg, Fla. 
čia porą mėnesių, 
pas dukrą 
o taipgi ir 
Jasaitienę, 
Street.

Mildą ir 
pas savo 

7255 S.

ir praleido 
viešėdamas 
jos šeimą, 
seseri Ona 
Richmond

Julius Kuzas, vienas iš veik
liausių Lietuvių Prekybos Rū
mų direktorių, jau išplatino a- 
pie 100 bilietų golfo dienai, ku
ri įvyks rugpiūčio 19-tą dieną, 
Southmoor Country Club, Pa
los Park, Ill. -

Elaine Pakel, Chicagos Tau-
Geras mūsų tautietis Justinas pymo Bendrovės prezidento du- 

Chilauskas, 2404 W. 46th Place, kra, jau kelinta savaitė atosto- 
savo gimtadienį paminės rug- gauja — važinėdamosi vakarų 
piūčio 15-tą. Europos šalyse.

Philomina ir John Pakel Jr., 
su Kalėdomis laukiasi padidė- _ . . __
jančios šeimos. Jie jau augina Galutiną Kontestą 
tris sūnus ir vieną dukrelę. ----------

Ruošiasi Laimėti

— Jonai, tu rodos esi pri

— Ką darysi, poneli, degtinę 
negėręs. Gerčiau koniaka. tis 
tamsta permažai algos .temoki

P-lė Olga Šokas atvyko iš San 
Jose, Cal. praleisti 3 savaičių 
atostogų pas savo seserį, p-nią 
Aldoną Brazis, Beverly 
Ind.

Algirdas Churas, 6535 
Avė., yra talentingas

Shores,

Archer 
gamtos 

vaizdų piešėjas. Savo namuose 
jis dabar surengė jo paties pieš
tų paveikslų parodą.

P-nia Eleonora Evans, 6845 S. 
Western Aveniu., pereitą trečia 
dienį išvyko su savo vaikučiais 
į Mercier, Wis., aplankyti savo 
tėvus Stanley ir Agnes Mažei- 
kus. . -• ,,,.

Kazys ir Praneė Macke-Ma- 
čiukai, 2549 W. 71 St., nusipir
ko State Parke, Beverly Shores, 
Ind. sklypą žemės, kur jie pla
nuoja pasistatyti vasarinę rezi-

ANTANAS YUKNIS GAVO denciją.
lino stotį prie 44 gatvės ir Wes- j TOK J ATŽYMĖJIMĄ 
tern Ave. Paliko dvi dukras, du 
sūnus ir 8 anūkus. Amerikoje 
jis išgyveno 59 metus.

Jonas G. Evans ir Adomas 
j Anderson, grįždami iš legionie- 

Laidotuvėms patarnavo laido-
tuvių direktorius Mažeika- 
ans.

Ev-

Viktoras Sakalas 
Pateko i Ligoninę

Gerą mūsų darbuotoją 
torą Sakalą, 1533 So. 50th 
Cicero, III. ištiko liga ir jis at
sidūrė Little Company of Mary 
ligoninėje, 95 gatvė ir Califor
nia Ave. Prieš keletą dienų jį 
palietė anoplekcija. kurios pa
sėkoje jo kairioji kūno dalis ta
po paraližuota.

Gydytojų nuomone, ims ilges
nį laika iki jis atsikratys tos li
gos. Tuom tarpu jis 
gali pajudinti kairę 
koją.

Jo duktė Helen,
Chicagoje, irgi pateko į ligoni
ne gydydama užnuodytą koja. 
Kita duktė Jean atskrido iš Mis
souri aplankyti sergantį tėvą.

konvencijos Springfielde, 
parvežė Antanui Yukniui, 
Varnas posto nariui, gar- 

atžymėjimą, kurį suteikė 
toji konvencija už ištikimą

III. 
Don 
bės 
jam 
darbuotę Amerikos Legionui.

P-nia Victoria Kutchins-Ku- 
chinskas, 2801 North Sheridan 
Rd., savo gimtadienį šauniai, 
atžymės rugpiūčio 15 dieną.

Ji su savo vyru p. Lionginu 
Kutchins neseniai grįžo iš Mia
mi, Floridos.

Humboldt Park LietuviuVik- į
Avė., Politinio Klubo

Piknikas Rugpiūčio 23

Vik-

mažai te-
ranka ir

Visi esate kviečiami dalyvau- 
it Humboldt Parko Lietuvių 
Klubo piknike, kuris įvyks sek-j 
madienį, rugpiūčio 23 dieną, 
Jefferson parke, prie Central ir 
Indiana Road. Ši vieta yra vi
siems gerai žinoma.

Atsilankę rasite čia daug prie 
telių ir gerų vaišių.

gyvenanti
R. MAZELIAUSKIENĖS 
SVEIKATA GERĖJA

Aplankė Giminės 
Vakarų Vokietijoje

So.P-nia J. Juškienė, 3239 
Emerald Ave., buvo išvykusi į 
vak. Vokietiją aplankyti savo 
gimines ir pažįstamus. Paviešė
jus ten ilgesnį laiką šiomis die
nomis grįžo į Chicagą. Ji pasa
koja, kad vakarų Vokietijoje 
dabar viskas gražiai atrodo — 
praėjusio karo griuvėsių veik 
nežymu. Ten būtų gerai gy
venti, jeigu būtų pigesnis mais
tas, drabužiai ir kitos gyveni
mo reikmenys, kurių yra pakan
kamai, bet stinga pinigų.

Bridgeport© Moterų Piliečių 
Lygos iždininkė Rožė Maziliau- 
skienė, kuri, vykstant į Yela- 
stcno Parką atostogų, automo
bilių susidūrimo nelaimėj buvo 
sunkiai sužalota, dabar gydosi 
namuose, Chicagoje.

Ji yra Dr. St. Biežio priežiū
roje ir jos sveikata kasdien ei
na geryn.

Atostogauja Keliaudamas

Dr. Bronius Dirmeikis, Mar
gučio žurnalo redaktorius ir 
Margučio radijo žinių pranešė
jas su savo šeima išvyko atos
togų.
žiuos Michigano ežerą. Sugrįš 
rugpj. 24 d.

Automobfliumi apva-

Ąžuolas Stelmokas, 13 metų, 
3315 So. Halsted St., laimėjo 
Chicagos Muzikos Festivalio a- 
kordeonistų finalines varžybas 
A klasėje.

Tokiu būdu jis atstovaus 
Chicagos ir Cook County del 
Mid-Western (aplinkinių stei- 
tų) titulo ir turi galimybių būti i 
išrinktu groti solo 
Muzikos Festivalyje, 
22 d. Soldier Field 
100,000 klausytojams.

Pereitą sekmadien, t. 
piūčio 9 dieną, buvom 
su vainikais p-nų Pakels sode.

Jonas III-sis, sūnus, įteikė 
įeinantiems į sodą įvairiaspal
vius vainikus — kiekvienam 
svečiui ir viešniai; pasirinkimas 
jų buvo didelis, moterys prisi
taikė prie suknelių.

Svečių prisirinko pilnas so
das — jų tarpe bankininkų, b-Į 
vės direktorių, daktarų, teisė
jų, prekybininkų ir kitų malo
niu asmenų.

John Pakel Sr., savininkas 
šio puikaus dvaro pakvietė vi
su prie “Hawaii Punch”, kuris 
iš tolo kvepėjo pušų obuoliais. 
Gi John Pakel Jr. rengė, kepė 
ant žariių “steikus”. P-nia Ja- 
sephine Pakel, marti Philomina 
ir dukra Arlene, pasipuošusios 
ilgoms Hawaiiškoms suknelėms, 
nešė į stalus įvairius patieka
lus.

Vakarienė buvo prabangi — 
“steikai” nuo žarijų, priminė 
Hawaii salas. Gi agurkai, pami- 
dcrai buvo taip švieži, ką tik 
suskinti iš p-nios Pakel daržo. 
Po obeliu ir grūšių nusvirusiais 
vaisiais šakomis, susėdo apvai-

y- rug- 
sutikti

viliojantis paplūdimis 
ming pool” išpuoštas 
priedengstėmis ir su 
mis kėdėmis aplinkui.

Toj gražioj ir malonioj aplin
kumoj laikas labai greitai bėgo. 
Štai ir vakaras, 
visdelto reikia

nors ir nesinori, 
važiuoti namo.
tenka, jog p.p. 
visi yra labai

•Išnuomoja Kambarį
Didelis ir patogus kambarys 

išnuomojamas atsakomingaro 
vyrui arba moteriai. Galite var
toti ir virtuvę. Namo savinin
kas lietuvis.

3259 W. Pierce Ave.
Telef. ALbany 2-0339

A. Gegužis Atidarė 
Rūbų Valyklą 
Bridgeporte

Pakel šeima, 
draugiški. P-nas Pakel, būda
mas Chicagos Taupymo Bend
rovės prezindentu, suranda lai
ko ir galimybės įvairiems lie
tuviškiems reikalams. Su para
ma ir aukomis vis pirmas ir 
duosniai prisideda.

Atsidėkojant linkėtina, kad 
jo milionai kasmet sparčiai 
augtų ir šeimos laimė visados 
žydėtų . . .

— Theodora Kuzas.

Wholesale Mea
Distributor

Antanas Gegužis, neseniai at- 
Chicagos. vykęs iš Venecuelos nuolatiniam 

rugpiūčio gyvenimui Chicagoje, atidarė 
Stadijone1 rūbų valykla ir siuvyklą “Lit-

Pirmyn Choras Rengiasi 
Paminėti < .Jubiliej ų

Chicagos nLįetuvių Choras 
“Pirmyn” rupšia spalių 25 die
ną koncertą ir, bankietą atžymė- 
jimui 50 m£.t_ų,. jsavo gyvavimo 
sukakties. 'Kiti- chorai ir drau
gijos prašomi nerengti savo 
pramogų tą dieną.

Tas jubiliejinis “Pirmyn” cho 
r0 koncertas įvyks Maria High 

.School auditorijoje.

uanica” Bridžporte, 3401 South 
Lituanica Avė. Sąžiningai ir 
greitai išvalo, pataiso ir siuva 
naujus vyrų ir moterų rūbus.

A. Gegužis turi daug metų 
^patyrimą kaip kvalifikuotas 
vyrų Ir moterų^; rūbų siuvėjas 
Lietuvoje, Vokietijoje ir Vene- 
cueloje. Pasirengęs sąžiningai 
patarnauti visiems savo klien
tams.
v Naujakuriui čikagiečiui An
tanui Gegužiui linkime geros 
sėkmės.

Pritrūko Vienuolių Mokytojų

Ilgesnes Atostogas 
Praleidžia Michigane

Marquette Parko lietuvių pa
rapijos lapelis “Nativity News” 
praėjusio sekmadienio laidoje 
paskelbė, kad dėl vienuolių mo
kytojų stokos ateinančiais me-

Dailininkas Kazimieras Ža- 
romskis atvyko iš New Ycrko 
pasisvečiuoti Beverly Shores ir 
Chicagoje.

Chicagos Lietuvių Moterų
Apšvietos draugijos finansų i tais reikėsią samdyti dvi pasau- 
sekretorė Magdelena Viščiulienė lietos mokytojas. Joms reikėsią 
jau kuris laikas atostogauja Mi- ' mokėti po 300 dol. 
chigan valstijoje. Ji vieši pas Vienuolėms
sūnų Albertą, kuris gyvena Mi-lšinl būdavo mokam'a po 60 dol.

mėn., dabar reikėsią mokėti po

mėnesyje.
mokytojoms iki

nistee, Mich.
I Į Chicagą* žada grįšti tik ru- 

keletą valstijų: North Ca-j^en^°P’ kai atvės Michigan 
— - — ■ • J valstijoje oras ir nužydės ten

kitas. Iš savo kelionės jis parsi- gėlės, 
vežė daug gražių įspūdžių.

Muzikas Jonas Byanskas savo 
atostogas praleido apvažiuoda
mas 1 
rolina, Virginia, Wisconsin ir

Stepo ir Stasės Viščių, 700 
W. 31 St., dukrelė Vida besi- 
važinėdama prie savo namų dvi 
račių pavirto ir sunkiai susiža
lojo dešinę ranką. Dabar, po 
operacijos ji tebėra Mercy ligo
ninėje.

Kostas Karoblis, ilgesnį lai
ką gyvenęs 18-toje kolonijoje, 
nusipirko Bridgeporte namą, 
704 W. 31 St., ir čia persikėlė 
gyventi.

90 dol. Tos padidėjusios išlai
dos priversiančios pakelti vai
kams mokestį už mokslą.

Ši Sekmadienį Įvyks 
Lietuvių Demokratų 
9-to Wardo Piknikas

Išnuomoja Kambarį

Marquette Parko apylinkėje 
išnuomojamas vyrui gražus mie 
gamas kambarys su visais pa
togumais.

Pašaukite: HEmlock 4-6395.

Sausprieskienė, gyve- 
W. 31 St., rugpiūčio 
ilgos ir sunkios ligos

Elena 
nusi 716 
11 d. po 
mirė ligoninėj. Liko vyras An
tanas ir mažamečiai sūneliai ir 
dukrelė.

Kajetonas Jakaitis, 6602 So.
Fairfield 
atšventė 
tarpe.

Avė., rugpiūčio 7 d. 
vardadienį saviškių

9-to Ward© Lietuvių Demok
ratų Klubo valdyba, rugpiūčio 
16 • d. ruošia rudeninį pikniką- 
gegužinę, Ryon Woods Parke, 
prie 87 i Western Ave., 16 ir 17 
blokai.

Bus užkandžių, įvairių gėri
mų ir muzikos.

Visi nariai ir svečiai maloniai 
kviečiami atsilankyti ir pabend
rauti kartu. Taip pat yra kvies
ti ir valdžios pareigūnai-politi- 
kieriai. Jų tarpe ir mūsų myli
mi tautiečiai politikieriai.

Taip pat bus ir laimėjimai, 
kur bus galima išlošti įvairių 
dovanų.

Pusė gegužinės pelno skiria
ma Roslando naujos bažnyčios 
statybai.

Klubo

Parsiduoda šeši (6) Lotai

Turiu pardavimui šešis (6)lo- 
tus (sklypus) žemės 150 per 150 
pėdų prie 103-čios gatvės ir Ro
berts Road. Parduosiu prieina
ma kaina.

Del platesnių informacijų 
kreiptis prie savininko — F. 
Vasiliausko, 3343 So. Wallace 
St., Chicago, Ill.

Ona Kuzmiūtė praleido dvi 
savaites atostogų pas savo bro
lį Petrą Kuzmą, Beaverdam, 
Wis.

v-bos p-kas
Joseph Skeivys.

Vestuvėms
Pakvietimai
Wedding
Invitations

Spausdinami

del to jūs išsiskyrėte,— Ar
kad tavo žmona nemokėjo vir
ti?

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, III. 

Telephone YArds 7-4789

Pardavimui Namas
Bridgeporto centre, prie Hal- 

sted gatvės, parduodamas tri
jų aukštų mūrinis namas, su 
krautuve ir 3 butais. Mažas į- 
mokėjimas. Dėl smulkesnių in
formacijų kreipkitės į Sandarą, 
telefonas YArds 7-4789.

LOVFIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Street 
YArds 7-7308

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

SPECIALS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

S129.95
S 49.95
S 99.95

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SE. lev 3-4711

CRANE SAVINGS 
and Loan Association

LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, eekr. Ir advokato

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame » 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai v«ltm

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI SIO/KT
DARBO VALANDOS: plmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vjul 
antradienį ir tfeuktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryk' 
u šeštadienį nuo 9 valanti >s iki vidudienio

2555 WEST 47th STREET




